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Förord 

I denna rapport presenteras arbetssökandestatistik för Stockholms stadsdelsområden, 

huvudsakligen gällande oktober år 2023. Resultaten jämförs främst med samma period 

förgående år, oktober 2022. Rapporten fokuserar på öppet arbetslösa och arbetssökande i 

program med aktivitetsstöd; dessa två grupper benämns gemensamt inskrivna arbetslösa hos 

Arbetsförmedlingen. 

Uppgifterna i rapporten kommer i första hand från en bearbetning av Arbetsförmedlingens 

arbetssökandestatistik genomförd av Statistiska Centralbyrån (SCB). I rapporten ingår även 

uppgifter som kommer direkt från Arbetsförmedlingen (AF). 

Rapporten inleds i kapitel 1 med att de begrepp som används avseende arbetslöshet förklaras 

och definieras. Därefter beskrivs arbetslösheten i hela staden och nedbrutet på en rad olika 

variabler så som ålder, kön och utbildningsnivå i kapitel 2. I kapitel 3 beskrivs sedan 

arbetslösheten idag och utvecklingen över tid uppdelat efter stadens 11 olika 

stadsdelsområden. Det går att påvisa att sysselsättning och varsel har vissa samband med 

arbetslöshet, vilket analyseras i kapitel 4. Arbetslösheten i Stockholms stad jämförs även med 

andra kommuner i länet och med övriga storstäder i riket i kapitel 5. 

Uppgifterna i tabellbilagan redovisas per stadsdelsområde med avseende på öppet arbetslösa 

och personer i program med aktivitetsstöd. Dessa fördelas efter kön, ålder, födelseregion, 

vistelsetid i Sverige och utbildningsnivå. I tabellbilagan redovisas vidare anmälningstidens 

längd och ersättningsform uppdelat per stadsdelsområde. Det finns också tabeller som visar 

utvecklingen över tid för varje stadsdelsområde, där uppgifter för ungdomar särredovisas. 

Den 1 juli 2023 lades stadsdelsområdena Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta samman till 

Järva och Östermalm och Norrmalm lades samman till Norra Innerstaden. Uppgifterna i 

rapporten redovisas enligt den nya områdesindelningen.  

Denna rapport ingår i rapportserien ”Statistik om Stockholm”. Rapporten är utarbetad av 

Cecilia Karlsson och Linnea Karlsson från Sweco Sverige AB, på uppdrag av 

Stadsledningskontoret, Stockholms stad.  
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Sammanfattning 

Inskrivna arbetslösa i Stockholms stad 

I denna rapport analyseras inskrivna arbetslösa vid Arbetsförmedlingen för befolkningen 

bosatta i Stockholms stad. Inskrivna arbetslösa utgörs av grupperna öppet arbetslösa och 

arbetssökande i program med aktivitetsstöd vid Arbetsförmedlingen, vilket är i linje med 

Arbetsförmedlingens definition av arbetslöshet. I Stockholms stad var 5,2 procent av 

befolkningen 18–65 år inskrivna arbetslösa i oktober 2023, vilket motsvarar en ökning med 

0,1 procentenheter jämfört med oktober år 2022. Ökningen kan härledas till en ökning i 

andelen öppet arbetslösa, då andelen i program med aktivitetsstöd minskade svagt år 2023.  

I oktober år 2023 var 19 564 personer öppet arbetslösa, vilket motsvarade 3,0 procent av 

befolkningen 18–65 år. Detta var 1 916 fler än föregående år, då andelen öppet arbetslösa av 

befolkningen i åldern 18–64 år var 2,8 procent. 

Antalet arbetssökande i program med aktivitetsstöd har under samma period minskat med 

575 till 13 962 personer, vilket utgjorde 2,1 procent av befolkningen i oktober år 2023. Det är 

en minskning med 0,1 procentenheter jämfört med förgående år.  

Andel inskrivna arbetslösa kvinnor och män 

I oktober 2023 ökade andelen inskrivna arbetslösa svagt bland både män och kvinnor, med 

0,1 procentenheter vardera. Andelen inskrivna arbetslösa var marginellt högre bland kvinnor 

än män, 5,2 procent respektive 5,1 procent. Tidigare konjunkturnedgångar visar att män 

historiskt har drabbats kraftigare vilket bland annat kan förklaras av att män i högre 

utsträckning förvärvsarbetar i privat sektor, som generellt sätt är mer konjunkturkänslig. 

Andel inskrivna arbetslösa per utbildningsnivå  

Utbildningsnivå har ett tydligt samband med arbetslösheten, ju högre utbildningsnivå desto 

lägre tenderar arbetslösheten att vara. Skillnaderna i arbetslösheten mellan 

utbildningsnivåerna har ökat kontinuerligt under åren 2004–2020, särskilt för de som endast 

har en förgymnasial utbildning är andelen inskrivna arbetslösa betydligt högre. Under år 2020 

ökade andelen inskrivna arbetslösa kraftigt inom samtliga utbildningsnivåer som en följd av 

covid-19-pandemin men under nästkommande två år minskade andelen inom samtliga 

utbildningsnivåer. Mellan oktober 2022 och oktober 2023 fortsatte andelen inskrivna 

arbetslösa minska hos de med förgymnasial utbildning och gymnasial utbildning medan 

andelen ökade bland personer med eftergymnasial utbildning.   
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Andel inskrivna arbetslösa bland utrikes födda 

Andelen inskrivna arbetslösa är generellt högre bland personer som har kortare vistelsetid i 

landet. Allra högst är den bland personer med en vistelsetid på 5–9 år, av dessa var 9,4 

procent inskrivna arbetslösa. En förklaringsfaktor är den kraftiga flyktinginvandringen under 

framför allt år 2015 som följts av svårigheter för denna grupp att etablera sig på 

arbetsmarknaden. Det framträder även vissa könsskillnader i andel inskrivna arbetslösa per 

födelseregion. För personer födda i Afrika och Asien är andelen inskrivna arbetslösa generellt 

betydligt högre för kvinnor än för män, samtidigt som mönstret är det omvända för personer 

födda i Sverige och Norden. 

Arbetslöshetsersättning bland de öppet arbetslösa i staden 

År 2011 uppvisade andelen öppet arbetslösa som saknar arbetslöshetsersättning en topp men 

andelen minskade trendmässigt därefter. Särskilt under åren 2018–2020 har kraftiga 

minskningar skett. Under åren 2021 och 2022 ökade dock andelen öppet arbetslösa som 

saknar arbetslöshetsersättning, tillbaka till en nivå likt den år 2019, före pandemin. År 2023 

minskade andelen som saknar ersättning och utgjorde 25 procent av de öppet arbetslösa.  

Arbetslöshet per stadsdelsområde 

Andel inskrivna arbetslösa i staden varierar stort mellan stadsdelsområdena. I oktober år 2023 

var andelen inskrivna arbetslösa av befolkningen i åldrarna 18–65 år högst i Järva med 11,6 

procent, följt av Skärholmen med 9,3 procent. Lägst var andelen inskrivna arbetslösa i Norra 

innerstaden med 2,7 procent.  
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1 Definitioner 

1.1 Definitionen av inskrivna arbetslösa 

Arbetssökande är benämningen på samtliga personer inskrivna vid Arbetsförmedlingen 

(AF).1 Bland samtliga arbetssökande ingår även personer som har ett arbete, exempelvis med 

stöd eller deltidsarbete utan stöd, som också är inskrivna. Huvudfokus i denna rapport är 

inskrivna arbetslösa, vilket är en delmängd av samtliga arbetssökande. Samtliga 

arbetssökande delas av Arbetsförmedlingen upp enligt följande: 

• öppet arbetslösa 

• sökande i program med aktivitetsstöd 

 

• sökande som har arbete utan stöd: deltidsarbetslösa, tillfälligt timanställda, 

har ett tillfälligt arbete eller är ombytessökande 

• sökande som har arbete med stöd 

• personer som har nystartsjobb 

• yrkesintroduktion 

• övriga inskrivna 

 

Eftersom rapportens huvudsakliga fokus är gruppen inskrivna arbetslösa, vilka utgörs av de 

öppet arbetslösa samt sökande i program med aktivitetsstöd, beskrivs här kortfattat 

Arbetsförmedlingens definitioner av de två grupperna. 

Gruppen öppet arbetslösa utgörs av arbetssökande ej i arbete som aktivt söker och omgående 

kan tillträda arbete som förekommer på arbetsmarknaden och inte deltar i ett 

arbetsmarknadspolitiskt program. 

De sökande i program med aktivitetsstöd inkluderar sökande i arbetsmarknadsutbildning, 

validering, arbetspraktik, stöd till start av näringsverksamhet, jobbgaranti för ungdomar, 

förberedande insatser, projekt med arbetsmarknadspolitisk inriktning, jobb- och 

utvecklingsgarantin, etableringsprogrammet2 samt förmedlingsinsatser.  

Fram till och med år 2022 har arbetssökandestatistiken som publicerats på 

Arbetsförmedlingens hemsida avsett åldersurvalet 16–64 år, vilket baseras på åldern för 

garantipension. När pensionsåldern höjdes med ett år vid årsskiftet år 2023, höjdes även 

åldersurvalet i Arbetsförmedlingens månadsstatistik. Från och med januari 2023 är 

åldersspannet 16–65 år i månadsstatistiken som publiceras på Arbetsförmedlingens hemsida.  

 

1 För mer detaljer om AF:s definitioner, se Arbetsförmedlingens hemsida 
2 Etableringsprogrammet, enligt nytt regelverk för nyanländas etablering, har fr.o.m. 1 januari 2018 ersatt den 

tidigare etableringslagstiftningen. Se AF:s webbsida för mer information. 

https://arbetsformedlingen.se/om-oss/statistik-och-analyser/statistik/forklaring-av-statistiken
https://arbetsformedlingen.se/for-arbetssokande/extra-stod/ersattning-och-franvaro/etableringsersattning
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1.2 Skillnader i definitioner mellan statistikkällor 

Uppgifterna i rapporten kommer i första hand från en bearbetning av AF:s 

arbetssökandestatistik genomförd av Statistiska centralbyrån (SCB). I rapporten används även 

uppgifter avseende arbetssökande direkt från AF, för att följa utvecklingen på 

arbetsmarknaden månadsvis, samt vid jämförelser med andra kommuner. Skillnaden mellan 

dessa uppgifter är att AF:s siffror avser personer som är registrerade som arbetssökande hos 

Arbetsförmedlingen i Stockholms stad, medan siffrorna från SCB är bearbetade för att avse 

arbetssökande som är folkbokförda i Stockholms stad.  

Vidare avser siffrorna från AF åldersgruppen 16–64 år fram till och med år 2022 och 

åldersgruppen 16–65 år från och med januari 2023, till följd av den höjda pensionsåldern. De 

bearbetade uppgifterna från SCB avser i huvudsak åldersgruppen 18–64 år, fram till och med 

år 2022, och 18–65 år 2023. I rapporten görs jämförelser med ett eller flera år bakåt i tiden, i 

enlighet med Arbetsförmedlingens hantering. Det bör dock tas i beaktande att åldersurvalet 

skiljer sig mellan åren.  

I rapporten används definitionen arbetslöshet för att beskriva andelen inskrivna arbetslösa 

(som består av de öppet arbetslösa och arbetssökande i program) av befolkningen. Observera 

att detta skiljer sig från den officiella och internationellt jämförbara arbetslöshetsstatistiken 

som sammanställs av SCB, baserat på Arbetskraftsundersökningarna (AKU).3 

1.3 I särskilda fall redogörs andelar av den registerbaserade 
arbetskraften 

I kapitel 5 sker kommunjämförelser av andel inskrivna arbetslösa utifrån data från AF. I detta 

kapitel redovisas andelar av den registerbaserade arbetskraften, till skillnad från övriga 

kapitel som redovisar andelar av befolkningen. Den registerbaserade arbetskraften inkluderar 

endast grupperna sysselsatta och inskrivna arbetslösa. Beräknade andelar inskrivna arbetslösa 

blir därför genomgående högre i jämförelse med andelar beräknade på befolkningen. 

  

 

3 För detaljerad information om AKU, se Arbetskraftsundersökningarna 

https://www.scb.se/hitta-statistik/statistik-efter-amne/arbetsmarknad/arbetskraftsundersokningar/arbetskraftsundersokningarna-aku/
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2 Arbetssökande i Stockholms stad 

Den sista oktober 2023 var 48 535 personer folkbokförda i Stockholms stad och anmälda som 

arbetssökande (se kapitel 1 Definitioner i denna rapport) hos Arbetsförmedlingen.4 Av 

stadens befolkning i åldern 18–65 år var andelen arbetssökande 7,5 procent under 2023, 

vilket motsvarar en ökning med 0,2 procentenheter i jämförelse med år 2022. Andelen 

arbetssökande varierar kraftigt mellan stadens 11 stadsdelsnämnder, vilket visas i kapitel 3 

och i tabellbilagan, kapitel 6. 

Rapporten kommer härefter enbart fokusera på arbetssökandekategorierna öppet arbetslösa 

och personer i program med aktivitetsstöd, vilka gemensamt benämns som inskrivna 

arbetslösa. 

I det här kapitlet beskrivs inskrivna arbetslösa år 2023 samt gruppens utveckling över tid i 

hela staden och nedbrutet för olika åldrar, kön, utbildningsnivåer, födelseregioner och 

vistelsetid i Sverige. I kapitlet redogörs också ytterligare uppgifter för öppet arbetslösa i 

Stockholms stad. Det visas i hur stor utsträckning öppet arbetslösa i Stockholms stad har 

arbetslöshetsersättning och hur utvecklingen av öppet arbetslösas anmälningstider har sett ut 

under hela 2000-talet. 

2.1 Utveckling över tid 

År 2023 ökade antalet arbetslösa totalt 

I Diagram 1 visas utvecklingen av andelen inskrivna arbetslösa, uppdelat på de två 

arbetssökandekategorierna: öppet arbetslösa och personer i program med aktivitetsstöd. 

Arbetslösheten var som lägst i Stockholms stad under oktober 2007 och oktober 2008, då 

andelen inskrivna arbetslösa av befolkningen uppgick till 3,1 procent. Även i början av 2000-

talet var arbetslösheten bland den lägre under mätperioden, som sträcker sig tillbaka till år 

2000. Arbetslösheten var som högst 7,2 procent i oktober 2020, då covid-19-pandemin slagit 

till.  

Totalt var antalet inskrivna arbetslösa 33 526 den sista oktober år 2023, vilket utgjorde en 

andel om 5,2 procent av befolkningen i åldern 18–65 år. Det var en ökning med drygt 1 300 

personer och 0,1 procentenheter jämfört med förgående år.  

Antalet inskrivna arbetslösa i åldern 18–64 år uppgick till 33 126 personer den 31 oktober 

2023, vilket motsvarar 5,2 procent av befolkningen. Den höjda pensionsåldern har därmed 

inte nämnvärt påverkat andelen inskrivna arbetslösa.  

 

 

4 Antalet skiljer sig något från statistik på Arbetsförmedlingens hemsida, som även inkluderar sökande med 

annan hemkommun än Stockholm som är inskrivna vid myndighetens kontor belägna i Stockholm. 
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Ökning av öppet arbetslösa under år 2023 

Ökningen i andelen inskrivna arbetslösa kan härledas till en ökning i andelen öppet arbetslösa 

år 2023. I oktober 2023 var 19 564 personer öppet arbetslösa, vilket motsvarade 3,0 procent 

av befolkningen 18–65 år. Detta var drygt 1900 fler än föregående år, då andelen öppet 

arbetslösa var 2,8 procent. Den öppet arbetslösa befolkningen har därmed ökat med 0,2 

procentenheter det senaste året.  

Andelen öppet arbetslösa uppgick även till 3,0 procent hos befolkningen i åldern 18–64 år.  

Svag minskning av andelen personer i program med aktivitetsstöd 

Andelen personer i program med aktivitetsstöd har minskat det senaste året, från 2,3 i oktober 

år 2022 till 2,1 procent i oktober år 2023, vilket motsvarar 575 personer.  

Diagram 1 Andel av befolkningen i Stockholms stad som var inskrivna arbetslösa (öppet arbetslösa 
och i program med aktivitetsstöd), oktober 2000 till oktober 2023. Fram till och med oktober 2022 
avses befolkningen i åldern 18–64 år. Oktober år 2023 avser befolkningen i åldern 18–65 år. 

Källa: SCB 

Ökad arbetslöshet under andra halvåret av 2023 

Arbetslösheten varierar över året; exempelvis kännetecknas sommaren av en stigande 

arbetslöshet bland ungdomar som avslutat utbildningar och söker sig ut på arbetsmarknaden. 

Även mer säsongsbetonade arbeten som park- och trädgårdsskötsel har högre 

arbetslöshetssiffror under vinterhalvåret. För att kunna jämföra mellan olika månader är det 

vanligt att göra en så kallad säsongsrensning av månatlig arbetslöshetsstatistik. Den 

underliggande trenden blir då tydligare.  

Diagram 2 visar andelen av befolkningen i Stockholms stad som varit inskrivna arbetslösa 

och öppet arbetslösa, både icke säsongsrensat samt säsongsrensat, under tidsperioden 2006–

2023. Enligt säsongsrensad data var andelen inskrivna arbetslösa som lägst under första 

halvåret 2008, innan finanskrisen slog till. Arbetslösheten låg då på runt 3 procent. Under 
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perioden före år 2020 var andelen inskrivna arbetslösa som högst under september år 2013, 

då runt 5,5 procent av befolkningen i åldrarna 16–64 år var inskrivna arbetslösa. Därefter 

minskade andelen inskrivna arbetslösa i Stockholms stad trendmässigt under åren 2014–2016 

samt år 2018.  

Av Diagram 2 nedan framgår det att andelen inskrivna arbetslösa under år 2020 nådde de 

högsta nivåerna under den studerade tidsperioden. Under andra halvåret år 2020 var andelen 

inskrivna arbetslösa som högst, då den uppgick till drygt 7 procent av befolkningen. Andelen 

öppet arbetslösa var däremot som högst under sommarmånaderna år 2020. Under år 2021 har 

andelen inskrivna arbetslösa minskat relativt kraftigt från de höga nivåerna under år 2020. 

Jämförs oktober år 2021 med motsvarande månad före pandemin, år 2019, hade dock en 

ökning skett från 4,8 till 5,7 procent. Även under första halvan av 2022 fortsatte andelen 

inskrivna arbetslösa att minska. Därefter ökade arbetslösheten svagt under det tredje kvartalet 

2022. Under perioden november 2022-juni 2023 minskade andelen inskrivna arbetslösa 

svagt, för att under andra kvartalet 2023 återigen öka.  

Under det senaste året har den svenska ekonomin påverkats av den höga inflationen, såväl i 

Sverige som i omvärlden. För att få bukt med inflationen har Riksbanken genomfört flera 

räntehöjningar. Det höjda ränteläget och den höga inflationstakten har pressat hushåll i hela 

landet med lägre köpkraft som följd. Storstadsområdena är särskilt räntekänsliga, eftersom 

hushållen generellt sett är högre belånade i kombination med en stor privat tjänstesektor. Det 

minskade konsumtionsutrymmet slår hårt mot branscher som exempelvis hotell- och 

restaurang och sällanköpshandel.5 I rapporten ”Regionala utsikter hösten 2023” skriver 

Arbetsförmedlingen att ökningen av antalet inskrivna arbetslösa under hösten har varit 

tydligast i södra och mellersta Sverige, medan nivån varit relativt stabil i norr.  

 

5 Regionala utsikter hösten 2023 (Arbetsförmedlingen 2023). 
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Diagram 2 Andel av befolkningen i Stockholms stad som var inskrivna arbetslösa samt öppet 
arbetslösa, icke säsongsrensat samt säsongsrensat, december 2005 till december 2023. Fram till och 
med 2022 avses befolkningen i åldern 18–64 år. År 2023 avser befolkningen i åldern 18–65 år. 

Källa: Arbetsförmedlingen bearbetat av Sweco 

2.2 Ålder 

År 2023 ökande andelen inskrivna av befolkningen i de yngre åldersklasserna 

I Diagram 3 visas andelen inskrivna arbetslösa av befolkningen i Stockholms stad under åren 

2015–2023 uppdelat på åldersklasserna 18–24 år, 25–29 år, 30–54 år samt 55–64 år (55–65 år 

för år 2023). År 2023 var andelen inskrivna arbetslösa lägst i åldersgrupperna 18–24 år och 

25–29 år och högst i gruppen 55–65 år. För den yngsta gruppen har utvecklingen av andelen 

inskrivna arbetslösa varit positiv åren innan covid-19-pandemin, medan den äldsta gruppen 

har följt den minst gynnsamma utvecklingen under åren 2016–2019. I samtliga åldersgrupper 

ökade andelen inskrivna arbetslösa kraftigt under år 2020. Framförallt i de yngre 

åldersgrupperna har sedan en tydlig minskning av andelen inskrivna arbetslösa skett under 

åren 2021 och 2022. År 2023 ökade andelen med 0,2 respektive 0,3 procentenheter i 

åldersgrupperna 18–24 år och 25–29 år och uppgick till 4,0 procent respektive 4,2 procent. I 

åldersgruppen 55–65 år minskade andelen arbetslösa med 0,2 procentenheter, Andelen i den 

äldsta åldersgruppen ligger dock på en något högre nivå, 5,9 procent, relativt tidigare åren 

2015–2019. 



12 

 

Diagram 3 Andel av befolkningen i Stockholms stad som var inskrivna arbetslösa, fördelad efter ålder, 
oktober 2015 till oktober 2023. Fram till och med oktober 2022 avses befolkningen i åldern 18–64 år. 
Oktober år 2023 avser befolkningen i åldern 18–65 år. 

Källa: SCB 

2.3 Kön 

Minskade könsskillnader i andelen öppet arbetslösa över tid 

Historiskt sett har det funnits stora skillnader i andelen öppet arbetslösa mellan könen, där 

arbetslösheten för män generellt har legat på en högre nivå än för kvinnor. Dock har 

skillnaderna minskat under de senare åren vilket kan ses i Diagram 4. På 1990-talet var 

skillnaderna i andelen öppet arbetslösa mellan könen i genomsnitt 1 procentenhet. Sedan år 

2010 har emellertid andelen för kvinnor och män varit på ungefär samma nivå. I oktober år 

2016 var andelen öppet arbetslösa den lägsta sedan år 2008 för kvinnor och även bland den 

lägsta för män, och har sedan ökat något nästkommande år. Under år 2020 ökade andelen 

öppet arbetslösa kraftigt bland både kvinnor och män. Ökningen var dock något kraftigare för 

män, vilket har lett till att skillnaden mellan könen ökade till 0,4 procentenheter, vilket är den 

största skillnaden sedan år 2009. Andelen öppet arbetslösa minskade därefter under åren 2021 

och 2022, och likväl försvann skillnaden mellan könen år 2022. År 2023 uppgick andelen 

öppet arbetslösa till 3,0 procent, bland såväl männen som kvinnorna. 

En liten skillnad mellan könen inom program med aktivitetsstöd år 2023 

Från och med år 2007 visas i Diagram 4 även andelar kvinnor och män inskrivna i program 

med aktivitetsstöd, samt summerade andelen inskrivna arbetslösa per kön. Mellan åren 2014–

2017 och åren 2019–2021 fanns det i stort sett inga könsskillnader vad gäller andelen i 

program med aktivitetsstöd. I oktober 2023 uppgick andelen män inskrivna i program med 

aktivitetsstöd till 2,1 procent och andelen kvinnor till 2,2 procent. Jämfört med förgående år 

minskade andelen med 0,1 procentenheter både bland män och kvinnor.  
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Kvinnor och män påverkas olika i konjunktursvängningar 

Av Diagram 4 framgår vidare att kvinnor och män historiskt har påverkats olika av 

konjunktursvängningar. Arbetslösheten ökar vanligtvis något kraftigare för män än för 

kvinnor under en konjunkturnedgång. Denna trend bekräftas även under den senaste 

konjunkturnedgången år 2020 till följd av pandemin. En orsak är att kvinnor i högre 

utsträckning arbetar i den offentliga sektorn som påverkas senare och inte lika kraftigt av 

konjunktursvängningarna jämfört med den privata sektorn, där männen i högre utsträckning 

är representerade. En annan förklaring är att män och kvinnor arbetar inom olika branscher 

och yrken, vilka kan vara mer eller mindre konjunkturkänsliga. 

Diagram 4 Andel av befolkningen i Stockholms stad som var öppet arbetslösa (oktober 1990 till 
oktober 2022), samt i program med aktivitetsstöd och summa inskrivna arbetslösa (oktober 2007 till 
oktober 2022). Fram till och med oktober 2022 avses befolkningen i åldern 18–64 år. Oktober år 2023 
avser befolkningen i åldern 18–65 år. 

Källa: SCB 

2.4 Utbildningsnivå 

Endast förgymnasial utbildning ökar sannolikheten att vara arbetslös 

Utbildningsnivå och framför allt en avklarad gymnasieutbildning är av stor betydelse för 

sannolikheten att vara arbetslös. Personer med högst förgymnasial utbildning är i betydligt 

högre utsträckning inskrivna arbetslösa än personer som har en gymnasial utbildning. För 

eftergymnasial utbildning minskar sedan andelen åter kraftigt vid en treårig eller längre 

eftergymnasial utbildning, vilket visas i Diagram 5. De som saknar uppgift om 

utbildningsnivå är även inskrivna arbetslösa i högre utsträckning. Personer för vilka uppgift 

om utbildningsnivå saknas är i huvudsak utrikes födda.  

I oktober år 2023 var 5,5 procent av de med högst förgymnasial utbildning öppet arbetslösa 

och ytterligare 5,2 procent var i program med aktivitetsstöd, vilket innebär att drygt 10,6 

procent i denna grupp var inskrivna arbetslösa. För de med gymnasial utbildning kortare än 2 
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år var andelen inskrivna arbetslösa något lägre, 9,5 procent. Andelen inskrivna arbetslösa var 

något lägre bland de med gymnasial utbildning längre än 2 år än bland de med kortare 

eftergymnasial utbildning. Arbetslösheten för personer med en längre eftergymnasial 

utbildning och forskarutbildning var lägst i jämförelsen; 2,8 respektive 2,2 procent. 

Diagram 5 Andel av befolkningen 18–65 år i Stockholms stad som var öppet arbetslösa och i program 
med aktivitetsstöd fördelad efter högsta utbildningsnivå, oktober 2023 

Källa: SCB 

Ökade skillnader mellan utbildningsnivåer över tid  

Av Diagram 6 framgår att betydelsen av utbildningsnivå för arbetslösheten har ökat kraftigt 

under senare år. Fram till och med 2008 var skillnaderna mellan de med högst förgymnasial 

utbildning och de med eftergymnasial utbildning relativt liten, knappt 3 procentenheter. De 

yrken som endast kräver förgymnasial utbildning har blivit mindre till antalet de senaste åren. 

Sedan år 2009 har skillnaderna ökat och år 2023 var skillnaden 7,1 procentenheter. Den 

största skillnaden uppvisades år 2020, med 9,6 procentenheter mellan högst förgymnasial 

och- eftergymnasial utbildning.  

Ökad andel arbetslösa bland personer med eftergymnasial utbildning år 2023 

Samtidigt som det funnits tydliga skillnader mellan utbildningsnivåer i termer av inskrivna 

arbetslösa, ökade andelen inom samtliga grupper mellan oktober år 2019 och oktober år 

2020. Ökningen för de med högst förgymnasial utbildning uppgick till nästan 40 procent, för 

de med högst gymnasial utbildning med 65 procent och för de eftergymnasial utbildning med 

58 procent. Under åren 2021 och 2022 har det därefter skett en minskning av andelen 

inskrivna arbetslösa bland samtliga utbildningsnivåer, där minskningen varit störst i grupper 

med högst utbildning och minst i grupper med lägst utbildning. År 2023 minskade andelen 

inskrivna arbetslösa hos personer med förgymnasial utbildning och gymnasial utbildning 

medan andelen inskrivna ökade bland personer med eftergymnasial utbildning. Ökningen i 

andelen inskrivna arbetslösa bland personer med eftergymnasial utbildning var cirka 11 

procent jämfört med samma period förgående år.  



15 

 

Diagram 6 Andel av befolkningen i Stockholms stad som var inskrivna arbetslösa fördelad efter 
högsta utbildningsnivå, oktober 2004 till oktober 2022. Fram till och med oktober 2022 avses 
befolkningen i åldern 18–64 år. Oktober år 2023 avser befolkningen i åldern 18–65 år. 

Källa: SCB 

2.5 Födelseregion 

I detta delkapitel redogörs andelen inskrivna arbetslösa i följande grupperingar: Sverige, 

övriga Norden, övriga EU15, EU nya länder, övriga Europa, Nord- och Sydamerika, Asien 

och Afrika. I diagrammen nedan ingår inte kategorierna övriga länder och okänt födelseland. 

Lägre andel arbetslösa bland personer födda inom EU15 

Det är stora variationer i andelen av befolkningen som är inskrivna arbetslösa sett till olika 

födelseregioner, vilket framgår av Diagram 7. Av samtliga personer födda i Sverige, 18–65 

år, var 3,3 procent inskrivna arbetslösa i Stockholms stad, varav 2,1 procent öppet arbetslösa. 

Bland personer födda i övriga Norden var andelen inskrivna arbetslösa marginellt lägre än för 

personer födda i Sverige. Även för födda i övriga EU15 var andelen inskrivna på en lägre 

nivå än för inrikes födda. Bland personer födda i länder utanför EU är andelen inskrivna 

arbetslösa märkbart högre än bland inrikes födda.  



16 

 

Diagram 7 Andel av befolkningen 18–65 år i Stockholms stad som var inskrivna arbetslösa fördelad 
efter födelseland, oktober 2023 

Källa: SCB 

Födda utanför Europa utgjorde största andelen inskrivna arbetslösa år 2023 

Andelen av samtliga inskrivna arbetslösa i staden som utgörs av födda utanför Europa har 

under en femtonårsperiod vuxit kraftigt fram till år 2018 vilket framgår i Diagram 8. År 2005 

var 26 procent av de öppet arbetslösa och i program med aktivitetsstöd födda utanför Europa, 

motsvarande andel var 52 procent år 2017. Sedan år 2018 har dock trenden avstannat; i stället 

har inflödet till gruppen inskrivna arbetslösa i ökande grad skett bland personer födda i 

Sverige fram till och med år 2020. Under åren 2021 och 2022 ökade återigen andelen födda 

utanför Europa av de inskrivna arbetslösa och andelen födda i Sverige minskade. Andelen 

inskrivna arbetslösa som var födda utanför Europa uppgick till 47 procent i oktober 2023, en 

minskning med cirka 4 procentenheter jämfört med samma period förgående år.   

Diagram 8 Fördelning av samtliga inskrivna arbetslösa i Stockholms stad efter födelseregion, oktober 
2004 till oktober 2023. Fram till och med oktober 2022 avses inskrivna arbetslösa i åldern 18–64 år. 
Oktober år 2023 avser inskrivna arbetslösa i åldern 18–65 år. 

Källa: SCB 
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Störst könsskillnader hos personer födda i Afrika 

Diagram 9 visar andelen inskrivna arbetslösa uppdelat på kön och födelseland i oktober 2023. 

Av samtliga grupper i jämförelsen var arbetslösheten lägst bland kvinnor födda i övriga 

Norden, deras andel uppgick till 2,9 procent. För kvinnor födda i övriga EU15 var 

motsvarande andel 3,0 procent. Därefter var andelen inskrivna arbetslösa lägst hos män födda 

i övriga EU15 och inrikes födda kvinnor, vars andel även uppgick till 3,0 procent. Jämfört 

med förgående år har andelen inskrivna arbetslösa ökat med 0,4 procentenheter bland inrikes 

födda kvinnor. Motsvarande ökning var 0,3 procentenheter bland de inrikes födda männen. 

Andelen inskrivna arbetslösa var högst bland personer födda i Afrika, följt av Asien. För 

dessa grupper är andelen inskrivna arbetslösa högre bland kvinnor än för män. Jämfört med 

föregående år har andelen inskrivna arbetslösa minskat med 1,5 respektive 1,9 procentenheter 

för män och kvinnor födda i Afrika. Samtidigt har skillnaderna mellan könen ökat för 

personer födda i Afrika, från 1,6 procentenheter i oktober år 2020 till 4,0 procentenheter i 

oktober 2023. 

Bland personer som är födda i Sverige, övriga Norden och EU nya länder var andelen 

inskrivna arbetslösa lägre för kvinnor än män. I de flesta övriga grupper var mönstret det 

motsatta; andel inskrivna arbetslösa var högre bland kvinnorna än bland männen. Bland 

personer som är födda i övriga EU15 var andelen inskrivna arbetslösa densamma hos männen 

och kvinnorna.   

Diagram 9 Andel av befolkningen 18–65 år i Stockholms stad som är inskrivna arbetslösa per kön och 
födelseregion, oktober 2023 

Källa: SCB 

2.6 Vistelsetid i Sverige 

Utöver födelseland samvarierar även vistelsetid i Sverige med arbetslöshet, där en längre 

vistelsetid innebär en ökad etablering på arbetsmarknaden och lägre risk för arbetslöshet. 
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Vistelsetiden för en person avser antalet år som personen har varit i Sverige sedan 

folkbokföringstillfället. 

Andelen inskrivna arbetslösa högst för personer med vistelsetid 5–9 år 

Den högsta andelen arbetslösa återfinns i den grupp som har en vistelsetid på 5–9 år i oktober 

år 2023. Av dessa var 9,4 procent öppet arbetslösa eller i program med aktivitetsstöd. 

Andelen inskrivna arbetslösa avtar sedan ju längre vistelsetiden är, se Diagram 10. Bland 

personer som ej invandrat uppgick andelen till 3,2 procent. Därefter var andelen arbetslösa 

som lägst bland personer med en vistelsetid på 20 år eller mer samt bland personer med en 

vistelsetid på 3–4 år. Av de som hade en vistelsetid på 20 år eller mer var andelen 7,3 

procent, vilket var mer än dubbelt så hög andel som för gruppen inrikes födda som ej 

invandrat. För de med kortast vistelsetid på mindre än 1 år var andelen inskrivna arbetslösa 

8,7 procent. 

Störst minskning i andelen arbetslösa bland personer med vistelsetid 3–4 år 

År 2020 ökade andelen inskrivna arbetslösa för samtliga grupper, med störst ökning i 

grupperna med 3–4 respektive 5–6 års vistelsetid. En förklaringsfaktor är den kraftiga 

flyktinginvandringen under framför allt år 2015 och svårigheter för denna grupp att etablera 

sig på arbetsmarknaden. Det kan dessutom ha orsakat en ökad sårbarhet för arbetslöshet för 

denna grupp på grund av osäkra anställningar, vilket återspeglas i de ökade andelarna 

inskrivna arbetslösa under pandemiåret 2020. Mellan oktober år 2020 och oktober år 2021 

har andelen inskrivna arbetslösa minskat i samtliga grupper, med störst minskning i 

grupperna med vistelsetid upp till 4 år. Även år 2022 uppvisades en minskning i samtliga 

grupper. I oktober 2023 ökade andelen inskrivna arbetslösa bland de med kortast vistelsetid, 

med 1,5 procentenheter. Andelen inskrivna arbetssökande i befolkningen med en vistelsetid 

på 3–4 år minskade med 1,7 procent, vilket var den största minskningen år 2023. Den näst 

största minskningen, sett till procentenheter, fanns i gruppen med en vistelsetid mellan 5 och 

9 år. 
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Diagram 10 Andel av befolkningen 18–65 år i Stockholms stad som var inskrivna arbetslösa, fördelad 
efter vistelsetid sedan invandring, oktober 2023 

Källa: SCB 

Flyktinginvandringen år 2015 har påverkat utvecklingen 

Personer med kortare vistelsetid i landet har över tid utgjort en allt större andel av de 

inskrivna arbetslösa, vilket visas i Diagram 11. Samtidigt framgår i figuren att ett trendbrott 

kan ha skett mellan år 2017 och 2018, då andelen inskrivna med vistelsetider på upp till två år 

inte längre ökar som andel av samtliga inskrivna. Mellan åren 2018 och 2021 minskade 

andelen med kortare vistelsetid i landet. Däremot ökade andelen bland de med vistelsetid på 

3–9 år och längre än 10 år under åren 2019–2021. Som nämnts ovan är en faktor den kraftiga 

flyktinginvandring som skedde under år 2015, med efterföljande svårigheter för denna grupp 

att etablera sig på arbetsmarknaden. Flyktinginvandringen har sedan dess minskat fram till år 

2021. År 2022 ökade antalet flyktingar till följd av kriget i Ukraina och EU beslutade att 

aktivera massflyktsdirektivet, vilket innebär att personer från Ukraina (massflyktingar) ska 

erbjudas tidsbegränsat uppehålls- och arbetstillstånd inom EU6. Enligt Arbetsförmedlingen 

har antalet ukrainare som skrivit in sig på Arbetsförmedlingen varit relativt få hittills och de 

har inte haft någon större påverkan på arbetslöshetssiffrorna totalt sett7.  År 2023 har andelen 

med en vistelsetid på 3–9 år och längre än 10 år minskat. Istället har andelen inrikes födda 

som andel av samtliga inskrivna arbetslösa ökat med 2,9 procentenheter och andelen med en 

vistelsetid på 0–2 ökat med 0,3 procentenheter.  

 

6 Se Migrationsverkets statistik gällande asyl. 
7 Arbetsförmedlingen (2023). Arbetsmarknadsutsikterna hösten 2023.  

https://www.migrationsverket.se/Om-Migrationsverket/Statistik/Asyl.html
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Diagram 11 Andel av de inskrivna arbetslösa i Stockholms stad efter vistelsetid i landet, oktober 2004 
till oktober 2023. Fram till och med oktober 2022 avses inskrivna arbetslösa i åldern 18–64 år. 
Oktober år 2023 avser inskrivna arbetslösa i åldern 18–65 år. 

Källa: SCB 

2.7 Arbetslöshetsersättning 

Anledningen till att en person saknar arbetslöshetsersättning kan vara att personen inte sökt 

ersättning, alternativt inte är berättigad till ersättning. Även de som inte är anslutna till någon 

arbetslöshetskassa har möjlighet att få grundersättning från Alfa-kassan. För att få 

grundersättning från Alfa måste emellertid ersättningsrätten också prövas enligt lagen om 

arbetslöshetsförsäkring (1997:238). Det krävs att både grundvillkoren och arbetsvillkoret är 

uppfyllda för att få grundersättning8. I detta delkapitel redovisas hur stora andelar av de öppet 

arbetslösa som har respektive saknar arbetslöshetsersättning.9 

Andelen utan ersättning var 25,0 procent är 2023 

År 2003 låg andelen av de öppet arbetslösa som saknar ersättning på en förhållandevis låg 

nivå, vilket kan ses i Diagram 12. 15 procent av de öppet arbetslösa saknade år 2003 

ersättning, medan 70 procent hade ersättning från a-kassa och 15 procent från Alfa. Andelen 

som saknar ersättning ökade sedan kraftigt fram till 42 procent år 2011. Mellan åren 2014–

2016 och 2018–2020 minskade emellertid andelen som saknar ersättning återigen. År 2020 

uppgick andelen som saknar ersättning till 18 procent, vilket var den lägsta andelen sedan år 

2006. De statliga krisstöd och tillfälliga förändringar i villkor för a-kassan kan ha påverkat 

den starka ökningen av andel med a-kassa respektive minskningen av andel utan ersättning år 

2020. Samtidigt skedde en tydlig förändring åt detta håll redan år 2019. År 2021 och 2022 

ökade sedan andelen som saknar ersättning, till nivåer som låg närmare året före pandemin 

slog till. År 2023 minskade andelen som saknar ersättning och uppgick till 25,0 procent. 

 

8 Se Alfa-kassan gällande villkor för ersättning. 
9 Sweco saknar i dagsläget data gällande arbetslöshetsersättning för personer inskrivna i program med 

aktivitetsstöd. Därför redovisas endast ersättningsform för de öppet arbetslösa. 

https://alfakassan.se/ersattning/villkor_for_ersattning/
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Andelen med a-kassa och Alfa ökade mellan oktober år 2022 och oktober år 2023, från 56,9 

till 59,9 procent respektive från 14,9 till 15,1 procent. 

Diagram 12 Andel av de öppet arbetslösa i Stockholms stad som hade arbetslöshetsersättning eller 
som saknade ersättning, oktober 2000 till oktober 2023. Fram till och med oktober 2022 avses öppet 
arbetslösa i åldern 18–64 år. Oktober år 2023 avser öppet arbetslösa i åldern 18–65 år. 

Källa: SCB 

Skiftningar i arbetsmarknadsstrukturer på nationell nivå 

Att andelen som saknar arbetslöshetsersättning var på en högre nivå i början av 2010-talet än 

i början av 2000-talet var inte specifikt för Stockholm utan en utveckling som gällde hela 

riket. Inspektionen för arbetslöshetsförsäkringen (IAF) pekar på tre olika förklaringar till 

utvecklingen.10 Till att börja med har de arbetssökandes karaktär förändrats. Nytillträdda på 

arbetsmarknaden, personer födda utanför Norden och däribland personer med korta 

vistelsetider i landet utgör en allt större andel av de arbetssökande, samtidigt som dessa 

grupper i större utsträckning saknar ersättning. 

Enligt IAF är en ytterligare förklaring till utvecklingen att resurserna för 

arbetsmarknadspolitiska program i ökad omfattning har kommit att användas för personer 

som haft ersättning men vars ersättningsperiod tagit slut. Idag utgörs detta i huvudsak av 

jobb- och utvecklingsgarantin, vilket därmed kan ses som en förlängning av den 

inkomsttrygghet som arbetslöshetsförsäkringen utgör. När fokus riktats mot de individer vars 

ersättningsperiod tagit slut har detta därmed inneburit försämrade möjligheter att erbjuda 

arbetsmarknadsprogram till dem som saknar arbetslöshetsersättning, på grund av att de är 

nytillträdda på arbetsmarknaden eller tidigare varit inskrivna arbetssökande. 

Den tredje förklaringen är att det skett regelförändringar i arbetslöshetsförsäkringen. Tidigare 

har det funnits möjlighet att bli beviljad förlängning av ersättningsperioden, en möjlighet som 

tillkom 2001 och avskaffades år 2007. Detta innebär att alla som förbrukat sina 300 

 

10 IAFFS 2009:7 

https://www.iaf.se/globalassets/dokument/foreskrifter/upphavda-och-andrade/iaffs2011-4.pdf
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ersättningsdagar hänvisas till jobb- och utvecklingsgarantin. Avskaffandet av 

studerandevillkoret i januari 2007 och möjligheten att få arbetslöshetsersättning mellan 

studieterminerna har inneburit att andelen arbetslösa ungdomar med arbetslöshetsersättning 

minskat. 

En stor andel unga saknar arbetslöshetsersättning 

Främst bland ungdomar är det vanligt att öppet arbetslösa saknar arbetslöshetsersättning, 

vilket framgår i Diagram 13. I åldersgruppen 18–24 är det 53,0 procent av de öppet arbetslösa 

som saknar ersättning. I åldersgruppen 25–54 år är motsvarande andel 23,2 procent, medan 

16,5 procent saknar ersättning i åldrarna 55–65 år. Anledningen till att ungdomar saknar 

ersättning i så hög grad beror till stor del på att dessa är nytillträdda på arbetsmarknaden.  

Diagram 13 Andel av de öppet arbetslösa 18–65 år i Stockholms stad som hade 
arbetslöshetsersättning och som saknade ersättning fördelad efter ålder, oktober 2023. 

Källa: SCB 

2.8 Anmälningstider  

Hos Arbetsförmedlingen räknas det som att person har lång tid utan arbete om denne varit 

inskriven arbetslös med en sammanhängande tid utan arbete mer än 12 månader och är 25 år 

eller äldre. En person under 25 år definieras lång tid utan arbete redan efter sex månader.  

Efter 90 dagar som arbetslös på heltid under en fyramånadersperiod och inskriven som 

arbetssökande hos Arbetsförmedlingen kan en person som är 16–24 år anvisas till 

Jobbgarantin för ungdomar. Den som är i Jobbgarantin för ungdomar får ersättning i form av 

aktivitetsstöd eller utvecklingsersättning från Försäkringskassan. En person som är i 

Jobbgarantin för ungdomar räknas därmed inte som öppet arbetslös utan är då i ett program 

med aktivitetsstöd. 

Många öppet arbetslösa som varit utan arbete en lång tid övergår till Jobb- och 

utvecklingsgarantin. Denna insats har olika faser och är främst utformad för de personer som 
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varit borta från arbetsmarknaden under en längre period. För att ingå i Jobb- och 

utvecklingsgarantin måste man vara arbetslös och arbetssökande hos Arbetsförmedlingen. 

Andra kriterier för att få denna aktivitet är bland annat att man haft arbetslöshetsersättning 

och förbrukat 300 ersättningsdagar i en ersättningsperiod, alternativt att man inte har fått 

arbetslöshetsersättning från a-kassan under de senaste 14 månaderna eller deltagit i 

etableringsprogrammet eller jobbgarantin för ungdomar under maximal tid.  

Jobbgarantin för ungdomar och Jobb- och utvecklingsgarantin är således exempel på 

aktiviteter som erbjuds de som varit arbetslösa under längre perioder. Dessa riktade insatser 

motverkar långa anmälningstider bland de öppet arbetslösa eftersom de inte räknas som öppet 

arbetslösa så länge de är i någon av dessa aktiviteter. Dessa personer ingår istället i den grupp 

som kallas för Program med aktivitetsstöd. Sweco har från år 2019 statistik gällande 

anmälningstider för samtliga inskrivna arbetslösa (öppet arbetslösa + personer i program med 

aktivitetsstöd), dock endast historiska data gällande anmälningstider för delgruppen öppet 

arbetslösa. I detta delkapitel visas den historiska utvecklingen i anmälningstider för de öppet 

arbetslösa, efter det visas anmälningstider för hela gruppen inskrivna arbetslösa uppdelat per 

ålder.  

Ökande andel långtidsarbetslösa över tid 

Diagram 14 visar fördelningen av anmälningstider hos Arbetsförmedlingen för de som är 

öppet arbetslösa i Stockholms stad över tid. I början av 2000-talet hade cirka 30 procent av de 

öppet arbetslösa en anmälningstid på 7 månader eller mer, vilket innebär att andelen sedan 

dess har ökat med över 30 procentenheter till 61 procent år 2021. År 2023 uppgick andelen 

arbetslösa med en anmälningstid på 7 månader eller mer till 47 procent, vilket är den lägsta 

andelen sedan år 2009.  

Ur ett längre tidsperspektiv har alltså andelen långtidsarbetslösa bland de öppet arbetslösa 

ökat mycket kraftigt. En förklaring till den negativa utvecklingen går att finna i de öppet 

arbetslösas bakgrund. En allt större andel av de öppet arbetslösa har kort vistelsetid i landet 

samt låg utbildningsnivå i jämförelse med i början av 2000-talet. Att yrken som endast kräver 

förgymnasial utbildningsnivå har blivit färre i antal är också en viktig faktor till att 

lågutbildade får allt svårare att få jobb och därmed blir kvar i arbetslöshet under längre 

perioder. 

Minskad andel långtidsarbetslösa under år 2023 

Mellan oktober 2022 och oktober 2023 ökade antalet öppet arbetslösa i de tre kortaste 

kategorierna av anmälningstider. Antalet öppet arbetslösa med en anmälningstid på 12 

månader eller mer minskade i stället med cirka 650 personer, vilket motsvarar en minskning 

på 10 procent. Avseende fördelningen bland de öppet arbetslösa skedde en ökning bland de 

med 0–3 månader respektive 4–6 månader långa anmälningstider år 2023. De öppet 

arbetslösa med korta anmälningstider på upp till 3 månader ökade med 3,9 procentenheter 

jämfört med föregående år och uppgick till 33,8 procent av samtliga öppet arbetslösa i 

oktober 2023. Andelen öppet arbetslösa med långa anmälningstider på över 12 månader 

minskade med 6,9 procentenheter till 29,3 procent i oktober 2023.  
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Diagram 14 Anmälningstidens längd hos Arbetsförmedlingen bland de öppet arbetslösa i Stockholms 
stad, oktober 2000 till oktober 2023. Fram till och med oktober 2022 avses öppet arbetslösa i åldern 
18–64 år. Oktober år 2023 avser öppet arbetslösa i åldern 18–65 år. 

Källa: SCB 

Tydlig ökning av anmälningstider med ökande ålder 

Diagram 15 redovisar anmälningstider för de inskrivna arbetslösa uppdelat på ålder. Till 

skillnad från ovan diagram i detta delkapitel redovisas i diagrammet nedan anmälningstider 

för både öppet arbetslösa och inskrivna i program med aktivitetsstöd. En hög andel av de 

inskrivna arbetslösa har långa anmälningstider i jämförelse med analysen ovan av de öppet 

arbetslösas anmälningstider. Detta hänger ihop med att personer i gruppen inskrivna i 

program med aktivitetsstöd i regel har längre anmälningstider än gruppen öppet arbetslösa. 

Framför allt för de äldre åldersgrupperna är andelen med långa anmälningstider hög; bland 

55–65-åringarna hade cirka 69 procent en anmälningstid på över ett år, medan motsvarande 

andel för åldersgruppen 25–54 år var 47,7 procent. I den yngsta åldersgruppen hade 38,4 

procent en anmälningstid längre än sex månader.  
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Diagram 15 Anmälningstidens längd hos Arbetsförmedlingen bland de inskrivna arbetslösa 18–65 år i 
Stockholms stad fördelad efter åldersgrupper, oktober 2023 

 

Källa: SCB 
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3 Arbetssökande i stadsdelsområden 

I detta kapitel kommer inskrivna arbetslösa presenteras för Stockholms stads 11 

stadsdelsområden. 

I Stockholms stad var 5,2 procent av befolkningen i åldern 18–65 år inskrivna arbetslösa i 

oktober 2023. Högst var andelen i Järva med 11,6 procent följt av Skärholmen och Hässelby-

Vällingby med 9,3 respektive 7,9 procent av befolkningen. Lägst var andelen i Norra 

innerstadens stadsdelsområde med 2,7 procent. Som framgår i Diagram 16 var fördelningen 

av andelarna öppet arbetslösa samt i program med aktivitetsstöd likartad över 

stadsdelsområdena; i områden där andelen öppet arbetslösa är förhållandevis hög är även 

andelen i program med aktivitetsstöd förhållandevis hög.  

Diagram 16 Andel av befolkningen 18–65 år i Stockholms stad som var inskrivna arbetslösa fördelad 
efter stadsdelsområde, oktober 2023 

Källa: SCB 

3.1 Utveckling över tid 

Från och med år 2014 till och med år 2016 har andelen inskrivna arbetslösa av befolkningen 

minskat, framför allt i ytterstadens stadsdelsområden. Mellan 2016 och 2017 skedde en viss 

ökning av andelen i framför allt yttre staden, för att sedan minska år 2018. Under år 2019 

ökande andel inskrivna arbetslösa i majoriteten av stadsdelsområdena, för att sedan öka i 

samtliga år 2020.Under åren 2021 och 2022 uppvisades stora minskningar i andelen inskrivna 

arbetslösa av befolkningen i samtliga stadsdelsområden. I runt hälften av stadsdelsområdena 

var andelen arbetslösa dock högre år 2022 än den varit år 2019, före covid-19-pandemin slog 

till. Mellan oktober 2022 och oktober 2023 ökade andelen inskrivna arbetslösa i åtta av 
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stadens elva stadsdelsnämnder. I Järva, Hässelby-Vällingby och Skärholmen minskade 

andelen inskrivna arbetslösa år 2023. 11 

År 2023 ökade andelen inskrivna i Norra innerstaden med 0,4 procentenheter 

Diagram 17 illustrerar att mellan år 2019 och 2020 ökade andelen inskrivna arbetslösa 

kraftigt i samtliga stadsdelsområden, som en följd av covid-19-pandemin. De största 

procentuella ökningarna återfanns på Kungsholmen med 82 procent och Norra innerstaden 

med 81 procent. Dessa ökningar skedde dock från relativt låga nivåer. De största ökningarna i 

procentenheter skedde i områden med redan höga nivåer, med 4,6 procentenheter i Järva följt 

av 4,0 procentenheter i Skärholmen. Under år 2021 minskade sedan andelen inskrivna 

arbetslösa i samtliga stadsdelsområden. Trots minskningen låg andelen inskrivna arbetslösa i 

flera stadsdelsområden, framför allt i yttre staden, kvar på höga nivåer i oktober år 2021. 

Mellan oktober 2021 och oktober 2022 minskade återigen andelen inskrivna arbetslösa i 

samtliga stadsdelsområden. År 2023 skedde den största procentuella minskningen i 

Skärholmen, följt av Järva och Hässelby-Vällingby. I övriga stadsdelsområden ökade 

arbetslösheten och de största ökningarna uppvisades i innerstaden. Andelen inskrivna 

arbetslösa ökade med 0,4 procentenheter i Norra innerstaden och Södermalm, vilket var de 

största ökningarna i andelen sett till procentenheter år 2023. På Kungsholmen ökade 

arbetslösheten med 0,3 procentenheter.  

Diagram 17 Andel av befolkningen i Stockholms stad som var inskrivna arbetslösa fördelad efter 
stadsdelsområde, oktober 2014 till oktober 2023. Fram till och med oktober 2022 avses befolkningen i 
åldern 18–64 år. Oktober år 2023 avser befolkningen i åldern 18–65 år. 

Källa: SCB 

 

11 Se tabellbilaga för längre tidsserier än i Diagram 17. 
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3.2 Kön 

Störst könsskillnader i yttre staden 

I Stockholms stad var andelen inskrivna arbetslösa ungefär på samma nivå för kvinnor som 

för män, 5,2 respektive 5,1 procent, i oktober år 2023. Könsskillnader i andel inskrivna 

arbetslösa framträder tydligast i yttre stadens stadsdelsområden och framförallt i Järva och 

Skärholmen, där andelen inskrivna arbetslösa var högre för kvinnor än män. I Järva var 13,0 

procent av kvinnorna inskrivna arbetslösa, medan motsvarande andel för män uppgick till 

10,4 procent. På Kungsholmen och i Bromma var nästan en lika stor andel kvinnor som män 

inskrivna arbetslösa.  

Diagram 18 Andel av befolkningen 18–65 år i Stockholms stad som var inskrivna arbetslösa fördelad 
efter kön och stadsdelsområde, oktober 2023  

Källa: SCB 

Könsskillnader större i yngre åldrar 

Skillnaderna i andelen inskrivna arbetslösa är mer påtagliga mellan könen i de yngre åldrarna, 

se efterföljande diagram 19. I staden totalt var andelen inskrivna arbetslösa 4,9 procent av 

männen i åldern 18–24 år och 3,0 procent av kvinnorna i samma ålder i oktober år 2023. 

Andelen inskrivna arbetslösa män i åldern 18–24 år var högre än kvinnors andel i samma 

ålder för samtliga stadsdelsområden. Andelen inskrivna arbetslösa ungdomar var som högst i 

Järva följt av Hässelby-Vällingby, där 7,3 procent respektive 5,8 procent av ungdomarna var 

inskrivna arbetslösa. Lägst var andelen i Norra innerstadens stadsdelsområde, där 1,4 procent 

av ungdomarna 18–24 år var inskrivna arbetslösa. Den största könsskillnaden i andel 

inskrivna arbetslösa återfanns i Farsta, på 3,2 procentenheter. 
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Diagram 19 Andel av den unga befolkningen, 18–24 år, som var inskrivna arbetslösa fördelad efter 
kön och stadsdelsområde, oktober 2023 

Källa: SCB 

3.3 Utbildningsnivå 

Likartade mönster i skillnader mellan utbildningsnivåer i stadsdelsområdena 

Andelen inskrivna arbetslösa skiljer sig för grupper med olika utbildningsnivå, se Diagram 

20. Andelen inskrivna arbetslösa är, i samtliga stadsdelsområden, som högst bland de som 

endast har en förgymnasial utbildning och som lägst bland personer med en eftergymnasial 

utbildning. Störst procentuell skillnad mellan andelen inskrivna arbetslösa utifrån 

utbildningsnivå var det i Enskede-Årsta-Vantör i oktober år 2023, där andelen inskrivna 

arbetslösa av befolkningen med eftergymnasial utbildningsnivå var 3,9 procent och andelen 

inskrivna arbetslösa av de med förgymnasial utbildningsnivå var 10,3 procent, det vill säga 

drygt 1,5 gånger så hög.  



30 

 

Diagram 20 Andel av befolkningen 18–65 år som var inskrivna arbetslösa fördelad efter högsta 
utbildningsnivå och stadsdelsområde, oktober 2023 

Källa: SCB 

3.4 Födelseregion 

Störst skillnader mellan inrikes födda och födda utanför Europa 

Det finns även skillnader i andelen inskrivna arbetslösa med avseende på födelseregion. 

Störst är skillnaden mellan inrikes födda och personer födda utanför Europa, vilket kan ses i 

Diagram 21. Andelen inskrivna arbetslösa bland inrikes födda var i oktober år 2023 högst i 

Skärholmen med 5,7 procent och lägst på Norra Innerstaden med 2,4 procent. Av de som är 

födda utanför Europa var andelen inskrivna arbetslösa lägst på Norra innerstaden med 4,6 

procent och högst i Järva med 16,6 procent. I samtliga stadsdelsområden var andelen 

inskrivna arbetslösa högre bland personer födda utanför Europa både jämfört med personer 

födda i Europa och i Sverige. Procentuellt sett var skillnaden mellan inrikes födda och födda 

utanför Europa vad gäller öppen arbetslöshet störst i Hässelby-Vällingbys stadsdelsområde, 

minst var denna skillnad i Norra innerstadens stadsdelsområde.  
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Diagram 21 Andel av befolkningen 18–65 år som var inskrivna arbetslösa fördelad efter födelseregion 
och stadsdelsområde, oktober 2023 

Källa: SCB 

3.5 Vistelsetid i Sverige 

Skillnader mellan grupper med olika lång vistelsetid i samtliga områden 

I samtliga stadsdelsområden har vistelsetiden betydelse för andelen inskrivna arbetslösa, 

generellt ju kortare vistelsetid i landet desto högre är andelen. I oktober år 2023 var andelen 

inskrivna arbetslösa större hos de med en vistelsetid på 0–2 år än de med vistelsetid på 0–2 år 

i 6 av 11 stadsdelsområden. Förgående år uppvisades ett annat mönster, då andelen inskrivna 

arbetslösa var större hos de med en vistelsetid på 3–9 år än de med vistelsetid på 0–2 år i 9 av 

13 stadsdelsområden. Vidare är skillnaderna stora mellan stadsdelsområdena, vilket framgår i 

Diagram 22 nedan. I norra innerstaden är skillnaden i arbetslöshet mellan de med kortast 

vistelsetid och inrikes födda som minst. I Hässelby-Vällingby är skillnaderna procentuellt 

störst mellan invandrade med vistelsetid 0–2 år och inrikes födda vad gäller andelen 

inskrivna arbetslösa. Där var 22,1 procent av de med en vistelsetid på 0–2 år inskrivna 

arbetslösa, vilket kan jämföras med 4,1 procent för personer som ej har invandrat. 
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Diagram 22 Andel av befolkningen 18–65 år som var inskrivna arbetslösa fördelat efter vistelsetid i 
landet och stadsdelsområde, oktober 2023 

Källa: SCB 

3.6 Arbetslöshetsersättning 

Större andel av de arbetslösa saknar ersättning i yttre staden 

Av de som var öppet arbetslösa den sista oktober 2023 var det 25,0 procent som saknade 

arbetslöshetsersättning i staden vilket var en minskning med 3,2 procentenheter från 

föregående år.12 Som framgår av Diagram 22 är andelen öppet arbetslösa med a-kassa i 

majoritet i samtliga stadsdelsområden. Andelen öppet arbetslösa som saknade ersättning var 

lägst i Norra innerstaden på 16,4 procent följt av Kungsholmen på 17,2 procent. Den högsta 

andelen utan ersättning återfanns i Järva på 33,0 procent följt av Skärholmen på 29,6 procent. 

Detta beror till stor del på att många av de öppet arbetslösa i dessa områden är utrikes födda 

med kort vistelsetid i landet. Generellt har dessa grupper ersättning i betydligt lägre grad än 

personer som är födda inom Norden eller som har lång vistelsetid i landet. Skillnaderna 

mellan stadsdelsområdena beror även på att åldersfördelningen skiljer sig åt. I 

stadsdelsområden med hög andel utan ersättning är även andelen unga i befolkningen hög. 

Som visats i kapitel 2.7 har andelen som saknar ersättning minskat kraftigt under åren 2014–

2020, för att återigen öka de två nästkommande åren. 

 

12 Redovisning av arbetslöshetsersättning är avgränsat till de öppet arbetslösa. Detta då data saknas för hela 

gruppen inskrivna arbetslösa. 
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Diagram 23 Andel av de öppet arbetslösa 18–65 år i Stockholms stad som hade 
arbetslöshetsersättning och som saknade ersättning fördelad efter stadsdelsområde, oktober 2023  

Källa: SCB 

3.7 Anmälningstider 

Höga andelar långa anmälningstider i samtliga områden 

Diagram 24 visar andelen inskrivna arbetslösa med långa respektive korta anmälningstider i 

oktober 2023 för respektive stadsdelsområde. Jämfört med förgående år har andelen 

anmälningstider längre än 12 månader minskat i samtliga stadsdelsområden. Det bör dock 

nämnas att andelen med en anmälningstid på 12 månader eller mer trendmässigt har ökat i 

stadsdelsområdena under perioden 2010–2019. I stadsdelsområden där andelen inskrivna 

arbetslösa är hög har generellt även en förhållandevis hög andel av de inskrivna arbetslösa 

långa anmälningstider. 

I Järva, Hässelby-Vällingby och Skärholmen har mellan 71 och 76 procent av de inskrivna 

arbetslösa en anmälningstid på mer än 6 månader, jämfört med cirka 55 procent i Norra 

innerstaden och på Kungsholmen. Andelen inskrivna arbetslösa med en anmälningstid på mer 

än 12 månader var högst i Järva och Hässelby-Vällingby, där andelen var cirka 62 procent 

respektive 58 procent. Lägst var andelen i Norra innerstaden, där ungefär 36 procent av de 

inskrivna arbetslösa hade en anmälningstid på mer än 12 månader. 
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Diagram 24 Anmälningstidens längd hos Arbetsförmedlingen bland de inskrivna arbetslösa 18–65 år i 
Stockholms stad fördelad efter stadsdelsområde, oktober 2023 

 
Källa: SCB 

3.8 Inskrivna arbetslösa i inre och yttre staden 

Andelen arbetslösa i Västerort var 2,5 gånger så hög som i Inre staden 2023  

I Diagram 25 nedan visas utvecklingen av andelen inskrivna arbetslösa i Västerort, Inre 

staden respektive Söderort från oktober år 2004 fram till oktober år 2023.13 Diagrammet visar 

att skillnaderna i andelen inskrivna arbetslösa mellan de tre områdena generellt har ökat över 

tid och att alla uppvisar en sjunkande trend under 2010-talet. Det framgår vidare att sedan 

lågkonjunkturen år 2009 ligger andelen inskrivna arbetslösa på en högre nivå i Västerort. 

Under år 2020 skedde en kraftig ökning i samtliga tre områden, i samband med covid-19-

pandemin, för att sedan minska under åren 2021–2022. I oktober 2022 var andelen inskrivna 

arbetslösa i Söderort och Inre staden på nivåer i linje med andelen före pandemin. I Västerort 

var andelen inskrivna arbetslösa på en något högre nivå. Mellan oktober 2022 och oktober 

2023 ökade andelen inskrivna arbetslösa i Inre staden och Söderort medan andelen minskade 

något i Västerort. I oktober 2023 uppgick andelen inskrivna arbetslösa till 3,1 procent i Inre 

staden. Det kan jämföras med andelen i Västerort som var 7,8 procent. I Söderort var 5,3 

procent av befolkningen i åldern 18–65 år arbetslösa.  

 

13 Västerort omfattar Järva, Hässelby-Vällingby och Bromma stadsdelsområde. Inre staden omfattar 

Kungsholmen, Norra innerstaden och Södermalm stadsdelsområde. Söderort omfattar Enskede-Årsta-Vantör, 

Skarpnäck, Farsta, Hägersten-Älvsjö och Skärholmen. 
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Diagram 25 Andel av befolkningen i Stockholms stad som var inskrivna arbetslösa fördelad efter 
Västerort, Inre staden och Söderort, oktober 2004 till oktober 2023. Fram till och med oktober 2022 
avses inskrivna arbetslösa i åldern 18–64 år. Oktober år 2023 avser inskrivna arbetslösa i åldern 18–
65 år. 

Källa: SCB 
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4 Utvecklingen på arbetsmarknaden 

Det finns flera olika faktorer på arbetsmarknaden som påverkar arbetslöshetens utveckling. 

En viktig faktor är befolkningen i arbetsför ålder. Antalet inskrivna arbetslösa kan öka som 

en effekt av att befolkningen i arbetsför ålder ökar. Det innebär att en ökning av antalet 

inskrivna arbetslösa inte nödvändigtvis innebär att också andelen inskrivna arbetslösa av 

befolkningen ökar. 

4.1 Sysselsättning och arbetslöshet 

Det finns en stark samvariation mellan andelen av befolkningen som är sysselsatta och 

andelen av befolkningen som är arbetslösa. Då andelen sysselsatta ökar, minskar ofta 

arbetslösheten och tvärtom. Något som kan ge en indikation på den kommande 

sysselsättningsutvecklingen är antalet nyanmälda platser hos Arbetsförmedlingen. Vidare är 

även matchningen av de inskrivna arbetslösa med de nyanmälda platserna av stor betydelse 

för utvecklingen på arbetsmarknaden. En ytterligare faktor som är av betydelse för 

utvecklingen av arbetslösheten är antalet varsel, vilket ofta ses som en ledande indikator för 

arbetslösheten. När antalet varsel ökar kraftigt är följdeffekten ofta att även arbetslösheten 

ökar. 

Samvariation mellan arbetslösa och nyanmälda platser på Arbetsförmedlingen 

Det finns en samvariation mellan antalet personer som är inskrivna arbetslösa och antalet 

nyanmälda platser hos Arbetsförmedlingen. I Diagram 26 visas säsongsrensade tidsserier 

över dessa variabler. När antalet inskrivna arbetslösa var lågt under 2007 och 2008 var antalet 

nyanmälda platser hos Arbetsförmedlingen högt, vilket är ett vanligt mönster i en 

högkonjunktur. När konjunkturen försämrades och antalet lediga platser sedan började 

minska under 2008 började även antalet inskrivna arbetslösa att öka. Detta skedde dock med 

en viss tidsförskjutning. 

Från och med maj år 2016 började antalet nyanmälda platser att minska. Detta i kombination 

med det ökande antalet inskrivna arbetslösa under år 2019 var ett tydligt tecken på att den 

positiva konjunkturutvecklingen började mattades av, och färre lediga tjänster kunde 

förväntas leda till en fortsatt ökning av arbetslösheten. Under det första pandemiåret, år 2020, 

förstärktes den negativa utvecklingen av konjunkturen och antalet nyanmälda platser i 

kommunen sjönk till de lägsta nivåerna sedan år 2013. Med start under hösten år 2020 och 

under hela år 2021 har utvecklingen däremot gått i motsatt riktning; antal inskrivna arbetslösa 

har minskat kraftigt och antalet nyanmälda platser i kommunen och länet ökat. År 2022 

uppnåddes de högsta nivåerna av nyanmälda platser sedan millennieskiftet. Under andra 

halvan av år 2022 minskade dock antalet nyanmälda platser i kommunen och i länet, en 

utveckling som förstärktes under stora delar av år 2023.  
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Diagram 26 Antalet personer som var inskrivna arbetslösa i Stockholms stad samt antalet nyanmälda 
platser hos Arbetsförmedlingen i kommunen och i länet, december 2000 till december 2023, 
säsongsrensade värden. Fram till och med år 2022 avses inskrivna arbetslösa i åldern 16–64 år. År 
2023 avser inskrivna arbetslösa i åldern 16–65 år. 

Källa: Arbetsförmedlingen, Sweco 

Det kan tilläggas att redovisningen här avser antal inskrivna arbetslösa, vilket kan vara en 

naturlig följd av den kraftigt ökande befolkningen i staden. Samtidigt har det i föregående 

diagram visats att inskrivna arbetslösa under år 2020 även ökat som andel av befolkningen, 

medan andelen inskrivna arbetslösa minskat under år 2021 samt första halvåret 2022 och 

2023. Under andra halvan av 2023 har andelen inskrivna arbetslösa ökat enligt säsongsrensad 

data.  

Tidsserie belyser matchningsproblematik på arbetsmarknaden 

Över ett längre tidsperspektiv har sambandet mellan nyanmälda platser och inskrivna 

arbetslösa försvagats; nyanmälda platser har sedan år 2013 ökat kraftigt utan att inskrivna 

arbetslösa har minskat. Det tyder på att matchningen på arbetsmarknaden kan ha försämrats 

under perioden och innebär kortfattat att det förefaller ha blivit svårare att matcha de jobb 

som finns tillgängliga mot den tillgängliga arbetskraften.  

Under hösten år 2021 uppstod det en tydlig brist på arbetskraft i takt med att efterfrågan steg 

kraftigt.14 Särskilt tydligt var det i branscher som har haft svårt att rekrytera redan före 

pandemin. Samtidigt väntades det på längre sikt finnas ett ökat behov av främst personal i 

offentlig verksamhet, som en effekt av demografiska förändringar med en ökande äldre 

befolkning.15 Arbetsmarknaden för riket som helhet har länge varit motståndskraftig men 

under hösten 2023, när varsel och arbetslösheten ökar samtidigt som lediga platser minskar, 

började den ge vika. I Arbetsförmedlingens enkätundersökning planerade endast cirka en 

tredjedel av arbetsgivarna att öka antalet anställda på ett års sikt, vilket är en nivå tydligt 

under det historiska genomsnittet. I Arbetsförmedlingens efterfrågeindikator hösten 2023 är 

 

14 Arbetsmarknadsutsikterna hösten 2021 (Arbetsförmedlingen 2021) 
15 Regionala utsikter hösten 2022 (Arbetsförmedlingen 2022). 
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arbetsgivarna lika pessimistiska som i samband med finanskrisen hösten 2008. Trots en 

minskad efterfrågan på arbetskraft finns det fortfarande en upplevd brist på personal med 

efterfrågade kompetenser. I den offentliga sektorn, som är mer behovsstyrd än 

efterfrågestyrd, sätter inflationen och prisökningarna press på de offentliga verksamheterna. 

Många offentliga verksamheter går med underskott, särskilt inom vård och omsorg, då 

skatteunderlaget inte utvecklas i samma takt som kostnaderna. 16 

4.2 Varsel och inskrivna arbetslösa  

En arbetsgivare måste skriftligen varsla Arbetsförmedlingen om arbetsgivaren tänker 

genomföra driftinskränkning som berör minst fem personer i ett län. När varslen ökar blir 

effekten även att antalet inskrivna arbetslösa ökar, dock med viss eftersläpning eftersom det 

tar tid att genomföra uppsägningar. Värt att påpeka är att långt ifrån alla varsel leder till 

uppsägningar och inte heller arbetslöshet. Av de varsel som leder till uppsägning är det 

många som går direkt över till ett annat arbete eller lämnar arbetskraften genom att 

exempelvis börja studera. Antal varslade personer är däremot en indikation på i vilken 

riktning utvecklingen går. 

Varsel ger indikation på förändringar i antal inskrivna arbetslösa 

I Diagram 27 visas antal inskrivna arbetslösa i Stockholms stad på skalan till vänster. På 

skalan till höger visas antal varsel i Stockholms län. Samtliga serier är säsongsrensade. 

Antalet varsel ökade under senare delen av år 2008 och låg på en hög nivå under mitten av år 

2009. I och med att antalet varsel började öka kraftigt under år 2008 ökade även antalet öppet 

arbetslösa och arbetssökande i program med aktivitetsstöd med viss eftersläpning. Från år 

2010 har antalet varsel, med undantag för år 2012, återigen varierat kring en lägre nivå. Från 

slutet av år 2017 har varslen ökat, med två tydliga toppar under år 2019, där den första toppen 

under året är det högsta antalet varsel i länet sedan år 2009. Det ökande antalet varsel i 

kombination med ökande antal inskrivna arbetslösa är en tydlig indikation på en avsvalnande 

konjunktur. Under år 2020 skedde en kraftig uppgång av antalet varsel följt av en ökning av 

både öppet arbetslösa och personer i program med aktivitetsstöd. Därefter har antalet varsel 

minskat igen och återigen varierat kring en längre nivå fram till år 2022, då antalet varsel 

började öka igen. Antalet öppet arbetslösa har även ökat under det sista året medan antalet 

personer program med aktivitetsstöd främst ökade under andra halvåret av 2022 och det sista 

kvartalet år 2023.  

 

16 Arbetsmarknadsutsikterna hösten 2023 (Arbetsförmedlingen 2023) 
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Diagram 27 Antalet personer som var inskrivna arbetslösa i Stockholms stad samt antalet varsel i 
länet (säsongsrensade serier), december 2000 till december 2023. Fram till och med år 2022 avses 
inskrivna arbetslösa i åldern 16–64 år. År 2023 avser inskrivna arbetslösa i åldern 16–65 år. 

Källa: Arbetsförmedlingen, Sweco 
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5 Jämförelser med andra kommuner 

5.1 Kommuner i länet 

Diagram 28 visar andelen personer av den registerbaserade arbetskraften 16–65 år som är 

inskrivna arbetslösa i Stockholms län samt i kommunerna inom länet.17 Andelen i Stockholms 

stad ligger på samma nivå som i hela Stockholms län. Andelen av Stockholms stads 

arbetskraft som var inskrivna arbetslösa uppgick till 6,3 procent i oktober 2023. Även 

förgående år var andelen arbetslösa 6,3 procent. Andelen inskrivna arbetslösa i hela riket var 

aningen högre än i Stockholms stad år 2023. I riket var andelen 6,4 procent.  

Bland Stockholms läns kommuner var andelen inskrivna arbetslösa lägst i Ekerö med 3,5 

procent, följt av Danderyd och Vallentuna med 3,5 procent respektive 3,6 procent. Högst 

bland länets kommuner var andelen inskrivna arbetslösa i Botkyrka med 10,5 procent följt av 

Södertälje med 10,4 procent. 

Diagram 28 Andel av den registerbaserade arbetskraften 16–65 år som var inskrivna arbetslösa i 
länets kommuner, oktober 2023 

Källa: Arbetsförmedlingen 

Skillnader bland unga följer de för samtliga åldrar 

Diagram 29 nedan visar att fördelningen av andelen inskrivna arbetslösa i åldersspannet 18–

24 år har ett relativt liknande mönster som de ovan redovisade andelarna för 16–65 år. 

Andelen ungdomar som är inskrivna arbetslösa i Stockholms stad var 7,0 procent i oktober 

 

17 Kommunjämförelserna bygger på data från Arbetsförmedlingen och redovisar andelar av den registerbaserade 

arbetskraften, till skillnad från övriga kapitel som redovisar andelar av befolkningen. Den registerbaserade 

arbetskraften exkluderar individer som inte står till arbetsmarknadens förfogande och beräknade andelar blir 

därför genomgående högre i jämförelse med andel beräknat på befolkningen. 
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2023, vilket var samma andel som för Stockholms län. Förgående år låg arbetslösheten bland 

ungdomar på 7,2 procent i Stockholms län, vilket var 1,1 procentenheter lägre än riket. 

I jämförelse med riket var andelen inskrivna arbetslösa bland ungdomar 1,0 procentenheter 

lägre i Stockholms län; sex kommuner hade en högre andel än riksgenomsnittet, det vill säga 

över 8,0 procent: Upplands Väsby, Botkyrka, Haninge, Upplands-Bro, Sigtuna och 

Nynäshamn. Danderyd hade lägst andel inskriva arbetslösa med 4,0 procent, följt av Täby 

och Lidingö vars andel inskrivna arbetslösa bland ungdomar uppgick till 4,2 respektive 4,4 

procent.  

Diagram 29 Andel av den registerbaserade arbetskraften 18–24 år som var inskrivna arbetslösa i 
länets kommuner, oktober 2023.  

Källa: Arbetsförmedlingen 

Skillnader mellan kommuner bland utrikes födda 

För utrikes födda i åldrarna 16–65 år var andelen inskrivna arbetslösa i Stockholms stad 

något högre än andelen för hela Stockholms län, se Diagram 30. I oktober 2023 var andelen 

för staden 12,4 procent och för länet 12,2 procent. Detta kan vidare jämföras mot riket totalt, 

där 15,2 procent av de utrikes födda i arbetskraften var inskrivna arbetslösa. Sett till 

Stockholms läns kommuner var andelen inskrivna arbetslösa i oktober år 2023 lägst i Solna 

med 7,6 procent, och högst i Södertälje med 15,6 procent. 
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Diagram 30 Andel av den utrikes födda registerbaserade arbetskraften 16–65 år som var inskrivna 
arbetslösa i länets kommuner, oktober 2023 

Källa: Arbetsförmedlingen 

Utöver ålder och andelen utrikes födda är andra faktorer som samvarierar med arbetslöshet 

bland annat utbildningsnivå, vistelsetid i landet och födelseland. Dessa och andra faktorer är 

belysta ovan, i kapitel 2, för Stockholms stad. 
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5.2 Storstadsjämförelser 

Som visas i Diagram 31 var andelen öppet arbetslösa och andelen i program med 

aktivitetsstöd lägre i Stockholms stad än i både Göteborg stad och Malmö stad den sista 

oktober 2023.18 Totalt sett var 6,3 procent inskrivna arbetslösa i Stockholm, jämfört med 7,0 

procent i Göteborg och 12,3 procent i Malmö. Jämfört med riket låg andelen öppet arbetslösa 

högre i Stockholms stad och andelen i program med aktivitetsstöd var lägre än i hela riket. 

Totalt sett var andelen öppet arbetslösa och arbetssökande i program med aktivitetsstöd 0,1 

procentenheter lägre i Stockholms stad än i hela riket. 

Diagram 31 Andel av den registerbaserade arbetskraften 16–65 år som var inskrivna arbetslösa i 
storstadskommunerna, oktober 2023.  

Källa: Arbetsförmedlingen 

Arbetslösheten minskade i Göteborg och riket som helhet år 2023 

I Diagram 32 visas andelen inskrivna arbetslösa i den registerbaserade arbetskraften 16–65 år 

för de tre storstadskommunerna och riket som helhet. I Stockholm uppgick andelen till 6,3 

procent under både oktober 2022 och oktober 2023. Mellan åren 2014 och 2018 visar trenden 

på en minskande andel inskrivna arbetslösa, med en skarp ökning mellan år 2019 och 2020 

för att sedan tydligt minska igen åren 2021–2022. I Göteborg minskade andelen inskrivna 

arbetslösa med 0,2 procentenheter år 2023, medan andelen ökade svagt med 0,1 

procentenheter i Malmö. Andelen i Malmö dock på en klart lägre nivå än åren före covid-19-

pandemin. År 2022 var andelen inskrivna arbetslösa är den lägsta sedan år 2009. I riket som 

 

18 Kommunjämförelserna bygger på data från Arbetsförmedlingen och redovisar andelar av den registerbaserade 

arbetskraften, till skillnad från övriga kapitel som redovisar andelar av befolkningen. Den registerbaserade arbetskraften 

exkluderar individer som inte står till arbetsmarknadens förfogande och beräknade andelar blir därför genomgående högre i 

jämförelse med andel beräknat på befolkningen. 
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helhet minskade andelen inskrivna arbetslösa med 0,2 procentenheter mellan oktober år 2022 

och oktober år 2023. 

Diagram 32 Andel av den registerbaserade arbetskraften som var inskrivna arbetslösa i 
storstadskommunerna, oktober 2009 till oktober 2023. Fram till och med oktober 2022 avses inskrivna 
arbetslösa i åldern 18–64 år. Oktober år 2023 avser inskrivna arbetslösa i åldern 18–65 år. 

Källa: Arbetsförmedlingen 

Andelen unga arbetslösa i riket minskade jämfört med år 2022 

I Diagram 33 jämförs andel inskrivna arbetslösa bland unga i de tre storstadskommunerna. 

Av samtliga personer 18–24 år i Stockholm var 7,0 procent öppet arbetslösa eller i program 

med aktivitetsstöd i oktober 2023, en minskning med 0,1 procentenheter jämfört med 

förgående år. I Göteborg var andelen inskrivna arbetslösa 6,8 procent, följt av Malmö med 

12,4 procent. Motsvarande andelar i oktober år 2022 var 7,3 procent i Göteborg respektive 

12,1 procent i Malmö. I riket som helhet uppgick andelen inskrivna arbetslösa i åldern 18–24 

år till 8,0 procent år 2023, vilket kan jämföras med de 8,3 procent som uppmättes ett år 

tidigare. Därmed har andelen inskrivna arbetslösa bland unga i riket minskat med 2,9 procent. 
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Diagram 33 Andel av registerbaserade arbetskraften 18–24 år som var inskrivna arbetslösa i 
storstadskommunerna, oktober 2023. 

 

Källa: Arbetsförmedlingen 

Minskad andel arbetslösa bland utrikes födda i samtliga storstadskommuner 

Diagram 34 visar andelen inskrivna arbetslösa bland utrikes födda i storstadskommunerna. 

Relationen mellan storstäderna för denna grupp vad gäller andelen inskrivna arbetslösa liknar 

de tidigare diagrammen, Diagram 31 och Diagram 33. För samtliga storstäder och i riket som 

helhet är andelen inskrivna arbetslösa högre bland utrikes födda än för samtliga i den 

registerbaserade arbetskraften 16–65 år. Stockholm hade i oktober 2023 en lägre andel 

inskrivna arbetslösa bland utrikes födda jämfört med Göteborg och Malmö samt riket som 

helhet. I oktober år 2023 uppgick andelen inskrivna arbetslösa bland utrikes födda i den 

registerbaserade arbetskraften till 12,4 procent i Stockholm, att jämföra med 12,9 procent 

förgående år. I Göteborg var andelen 14,0 procent år 2023, en minskning från 1,0 

procentenheter jämfört med år 2022. De högsta nivåerna återfinns i Malmö, där andelen var 

21,3 procent år 2023 och 21,9 procent år 2022. I riket som helhet var andelen 15,2 procent år 

2023, en minskning med 1,1 procentenheter jämfört med förgående år.  
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Diagram 34 Andel av den utrikes födda registerbaserade arbetskraften 16–65 år som var inskrivna 
arbetslösa i storstadskommunerna, oktober 2023. 

Källa: Arbetsförmedlingen 
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Table 1: Inskrivna arbetslösa* 31 oktober 2023 efter ålder och stadsdelsområde

Befolkningen Öppet arbetslösa
Personer i program
med aktivitetsstöd

Summa inskrivna
arbetslösa*

Område Ålder Antal Antal % av
bef.

Antal % av
bef.

Antal % av
bef.

Järva 18-65 år 60 139 3 567 5,9 3 436 5,7 7 003 11,6
därav 18-24 år 9 215 425 4,6 252 2,7 677 7,3

Hässelby-Vällingby 18-65 år 48 238 1 934 4,0 1 862 3,9 3 796 7,9
därav 18-24 år 6 149 210 3,4 149 2,4 359 5,8

Bromma 18-65 år 53 278 1 146 2,2 655 1,2 1 801 3,4
därav 18-24 år 5 824 80 1,4 51 0,9 131 2,2

Kungsholmen 18-65 år 48 735 989 2,0 442 0,9 1 431 2,9
därav 18-24 år 3 879 69 1,8 18 0,5 87 2,2

Norra innerstaden 18-65 år 103 873 1 943 1,9 847 0,8 2 790 2,7
därav 18-24 år 12 392 127 1,0 51 0,4 178 1,4

Södermalm 18-65 år 85 195 2 072 2,4 1 120 1,3 3 192 3,7
därav 18-24 år 7 866 165 2,1 59 0,8 224 2,8

Enskede-Årsta-Vantör 18-65 år 70 106 2 311 3,3 1 646 2,3 3 957 5,6
därav 18-24 år 7 010 216 3,1 116 1,7 332 4,7

Skarpnäck 18-65 år 30 804 866 2,8 586 1,9 1 452 4,7
därav 18-24 år 3 266 93 2,8 42 1,3 135 4,1

Farsta 18-65 år 39 487 1 279 3,2 961 2,4 2 240 5,7
därav 18-24 år 4 547 137 3,0 82 1,8 219 4,8

Hägersten-Älvsjö 18-65 år 83 150 2 061 2,5 1 238 1,5 3 299 4,0
därav 18-24 år 7 775 204 2,6 86 1,1 290 3,7

Skärholmen 18-65 år 24 272 1 217 5,0 1 049 4,3 2 266 9,3
därav 18-24 år 3 325 118 3,5 71 2,1 189 5,7

Inre staden 18-65 år 237 803 5 004 2,1 2 409 1,0 7 413 3,1
därav 18-24 år 24 137 361 1,5 128 0,5 489 2,0

Söderort 18-65 år 247 819 7 734 3,1 5 480 2,2 13 214 5,3
därav 18-24 år 25 923 768 3,0 397 1,5 1 165 4,5

Västerort 18-65 år 161 655 6 647 4,1 5 953 3,7 12 600 7,8
därav 18-24 år 21 188 715 3,4 452 2,1 1 167 5,5

Hela Staden 18-65 år 650 579 19 564 3,0 13 962 2,1 33 526 5,2
därav 18-24 år 71 488 1 857 2,6 982 1,4 2 839 4,0

* Inskrivna arbetslösa utgörs av grupperna ’Öppet arbetslösa’ och ’Sökande i program med aktivitetsstöd’ inskrivna vid Arbetsförmedlingen.



Table 2: Inskrivna arbetslösa* 31 oktober 2023 efter kön, ålder och stadsdelsområde

Inskrivna arbetslösa Totala befolkningen
Inskrivna arbetslösa
i % av befolkningen

Område Ålder Män Kvinnor Summa Män Kvinnor Summa Män Kvinnor Summa

Järva 18-24 år 405 272 677 4 826 4 389 9 215 8,4 6,2 7,3
25-54 år 2 265 2 807 5 072 21 413 19 034 40 447 10,6 14,7 12,5
55-65 år 622 632 1 254 5 430 5 047 10 477 11,5 12,5 12,0
Summa 3 292 3 711 7 003 31 669 28 470 60 139 10,4 13,0 11,6

Hässelby-Vällingby 18-24 år 230 129 359 3 222 2 927 6 149 7,1 4,4 5,8
25-54 år 1 288 1 505 2 793 16 903 16 138 33 041 7,6 9,3 8,5
55-65 år 333 311 644 4 638 4 410 9 048 7,2 7,1 7,1
Summa 1 851 1 945 3 796 24 763 23 475 48 238 7,5 8,3 7,9

Bromma 18-24 år 70 61 131 2 941 2 883 5 824 2,4 2,1 2,2
25-54 år 607 651 1 258 18 646 18 725 37 371 3,3 3,5 3,4
55-65 år 210 202 412 4 892 5 191 10 083 4,3 3,9 4,1
Summa 887 914 1 801 26 479 26 799 53 278 3,3 3,4 3,4

Kungsholmen 18-24 år 53 34 87 1 827 2 052 3 879 2,9 1,7 2,2
25-54 år 491 485 976 17 582 17 623 35 205 2,8 2,8 2,8
55-65 år 173 195 368 4 669 4 982 9 651 3,7 3,9 3,8
Summa 717 714 1 431 24 078 24 657 48 735 3,0 2,9 2,9

Norra innerstaden 18-24 år 106 72 178 6 068 6 324 12 392 1,7 1,1 1,4
25-54 år 884 1 026 1 910 36 785 35 553 72 338 2,4 2,9 2,6
55-65 år 311 391 702 9 188 9 955 19 143 3,4 3,9 3,7
Summa 1 301 1 489 2 790 52 041 51 832 103 873 2,5 2,9 2,7

Södermalm 18-24 år 155 69 224 3 888 3 978 7 866 4,0 1,7 2,8
25-54 år 1 070 1 001 2 071 28 772 28 934 57 706 3,7 3,5 3,6
55-65 år 472 425 897 9 418 10 205 19 623 5,0 4,2 4,6
Summa 1 697 1 495 3 192 42 078 43 117 85 195 4,0 3,5 3,7

Enskede-Årsta-Vantör 18-24 år 210 122 332 3 576 3 434 7 010 5,9 3,6 4,7
25-54 år 1 335 1 474 2 809 25 638 25 232 50 870 5,2 5,8 5,5
55-65 år 439 377 816 6 096 6 130 12 226 7,2 6,2 6,7
Summa 1 984 1 973 3 957 35 310 34 796 70 106 5,6 5,7 5,6

Skarpnäck 18-24 år 89 46 135 1 642 1 624 3 266 5,4 2,8 4,1
25-54 år 488 474 962 10 440 11 019 21 459 4,7 4,3 4,5
55-65 år 185 170 355 2 835 3 244 6 079 6,5 5,2 5,8
Summa 762 690 1 452 14 917 15 887 30 804 5,1 4,3 4,7

Farsta 18-24 år 150 69 219 2 367 2 180 4 547 6,3 3,2 4,8
25-54 år 767 761 1 528 13 584 14 005 27 589 5,6 5,4 5,5
55-65 år 246 247 493 3 626 3 725 7 351 6,8 6,6 6,7
Summa 1 163 1 077 2 240 19 577 19 910 39 487 5,9 5,4 5,7

Hägersten-Älvsjö 18-24 år 176 114 290 3 863 3 912 7 775 4,6 2,9 3,7
25-54 år 1 109 1 188 2 297 30 269 30 996 61 265 3,7 3,8 3,7
55-65 år 366 346 712 6 822 7 288 14 110 5,4 4,7 5,0
Summa 1 651 1 648 3 299 40 954 42 196 83 150 4,0 3,9 4,0

Skärholmen 18-24 år 122 67 189 1 765 1 560 3 325 6,9 4,3 5,7
25-54 år 705 876 1 581 8 439 7 931 16 370 8,4 11,0 9,7
55-65 år 242 254 496 2 366 2 211 4 577 10,2 11,5 10,8
Summa 1 069 1 197 2 266 12 570 11 702 24 272 8,5 10,2 9,3

Inre staden 18-24 år 314 175 489 11 783 12 354 24 137 2,7 1,4 2,0
25-54 år 2 445 2 512 4 957 83 139 82 110 165 249 2,9 3,1 3,0
55-65 år 956 1 011 1 967 23 275 25 142 48 417 4,1 4,0 4,1
Summa 3 715 3 698 7 413 118 197 119 606 237 803 3,1 3,1 3,1

Söderort 18-24 år 747 418 1 165 13 213 12 710 25 923 5,7 3,3 4,5
25-54 år 4 404 4 773 9 177 88 370 89 183 177 553 5,0 5,4 5,2
55-65 år 1 478 1 394 2 872 21 745 22 598 44 343 6,8 6,2 6,5
Summa 6 629 6 585 13 214 123 328 124 491 247 819 5,4 5,3 5,3

Västerort 18-24 år 705 462 1 167 10 989 10 199 21 188 6,4 4,5 5,5
25-54 år 4 160 4 963 9 123 56 962 53 897 110 859 7,3 9,2 8,2
55-65 år 1 165 1 145 2 310 14 960 14 648 29 608 7,8 7,8 7,8
Summa 6 030 6 570 12 600 82 911 78 744 161 655 7,3 8,3 7,8

Hela Staden 18-24 år 1 779 1 060 2 839 36 130 35 358 71 488 4,9 3,0 4,0



Table 2: Inskrivna arbetslösa* 31 oktober 2023 efter kön, ålder och stadsdelsområde (fortsatt)

Område Ålder Män Kvinnor Summa Män Kvinnor Summa Män Kvinnor Summa

25-54 år 11 187 12 298 23 485 230 214 225 958 456 172 4,9 5,4 5,1
55-65 år 3 642 3 560 7 202 60 389 62 530 122 919 6,0 5,7 5,9
Summa 16 608 16 918 33 526 326 733 323 846 650 579 5,1 5,2 5,2

* Inskrivna arbetslösa utgörs av grupperna ’Öppet arbetslösa’ och ’Sökande i program med aktivitetsstöd’ inskrivna vid Arbetsförmedlingen.



Table 3: Inskrivna arbetslösa* 31 oktober 2023 efter ålder och anmälningstidens längd

Anmälningstidens längd

0-3 mån 4-6 mån 7-12 mån > 12 mån Summa

Område Ålder Antal % av
inskrivna

arbets-
lösa

Antal % av
inskrivna

arbets-
lösa

Antal % av
inskrivna

arbets-
lösa

Antal % av
inskrivna

arbets-
lösa

Antal % av
inskrivna

arbets-
lösa

Järva 18-24 år 236 34,9 111 16,4 125 18,5 205 30,3 677 100
25-54 år 719 14,2 483 9,5 716 14,1 3 154 62,2 5 072 100
55-65 år 94 7,5 49 3,9 98 7,8 1 013 80,8 1 254 100
Summa 1 049 15,0 643 9,2 939 13,4 4 372 62,4 7 003 100

Hässelby-Vällingby 18-24 år 149 41,5 45 12,5 67 18,7 98 27,3 359 100
25-54 år 444 15,9 344 12,3 405 14,5 1 600 57,3 2 793 100
55-65 år 52 8,1 46 7,1 60 9,3 486 75,5 644 100
Summa 645 17,0 435 11,5 532 14,0 2 184 57,5 3 796 100

Bromma 18-24 år 57 43,5 32 24,4 18 13,7 24 18,3 131 100
25-54 år 343 27,3 198 15,7 225 17,9 492 39,1 1 258 100
55-65 år 64 15,5 46 11,2 61 14,8 241 58,5 412 100
Summa 464 25,8 276 15,3 304 16,9 757 42,0 1 801 100

Kungsholmen 18-24 år 46 52,9 21 24,1 13 14,9 7 8,0 87 100
25-54 år 294 30,1 203 20,8 171 17,5 308 31,6 976 100
55-65 år 50 13,6 40 10,9 53 14,4 225 61,1 368 100
Summa 390 27,3 264 18,4 237 16,6 540 37,7 1 431 100

Norra innerstaden 18-24 år 94 52,8 26 14,6 37 20,8 21 11,8 178 100
25-54 år 567 29,7 368 19,3 374 19,6 601 31,5 1 910 100
55-65 år 138 19,7 68 9,7 111 15,8 385 54,8 702 100
Summa 799 28,6 462 16,6 522 18,7 1 007 36,1 2 790 100

Södermalm 18-24 år 117 52,2 30 13,4 36 16,1 41 18,3 224 100
25-54 år 532 25,7 404 19,5 391 18,9 744 35,9 2 071 100
55-65 år 131 14,6 88 9,8 130 14,5 548 61,1 897 100
Summa 780 24,4 522 16,4 557 17,4 1 333 41,8 3 192 100

Enskede-Årsta-Vantör 18-24 år 150 45,2 64 19,3 49 14,8 69 20,8 332 100
25-54 år 655 23,3 402 14,3 495 17,6 1 257 44,7 2 809 100
55-65 år 99 12,1 62 7,6 95 11,6 560 68,6 816 100
Summa 904 22,8 528 13,3 639 16,1 1 886 47,7 3 957 100

Skarpnäck 18-24 år 70 51,9 28 20,7 14 10,4 23 17,0 135 100
25-54 år 217 22,6 167 17,4 161 16,7 417 43,3 962 100
55-65 år 28 7,9 34 9,6 38 10,7 255 71,8 355 100
Summa 315 21,7 229 15,8 213 14,7 695 47,9 1 452 100

Farsta 18-24 år 105 47,9 47 21,5 27 12,3 40 18,3 219 100
25-54 år 331 21,7 226 14,8 257 16,8 714 46,7 1 528 100
55-65 år 47 9,5 47 9,5 47 9,5 352 71,4 493 100
Summa 483 21,6 320 14,3 331 14,8 1 106 49,4 2 240 100

Hägersten-Älvsjö 18-24 år 132 45,5 63 21,7 46 15,9 49 16,9 290 100
25-54 år 590 25,7 407 17,7 371 16,2 929 40,4 2 297 100
55-65 år 92 12,9 69 9,7 68 9,6 483 67,8 712 100
Summa 814 24,7 539 16,3 485 14,7 1 461 44,3 3 299 100

Skärholmen 18-24 år 86 45,5 28 14,8 33 17,5 42 22,2 189 100
25-54 år 284 18,0 189 12,0 255 16,1 853 54,0 1 581 100
55-65 år 33 6,7 28 5,6 43 8,7 392 79,0 496 100
Summa 403 17,8 245 10,8 331 14,6 1 287 56,8 2 266 100

Inre staden 18-24 år 257 52,6 77 15,7 86 17,6 69 14,1 489 100
25-54 år 1 393 28,1 975 19,7 936 18,9 1 653 33,3 4 957 100
55-65 år 319 16,2 196 10,0 294 14,9 1 158 58,9 1 967 100
Summa 1 969 26,6 1 248 16,8 1 316 17,8 2 880 38,9 7 413 100

Söderort 18-24 år 543 46,6 230 19,7 169 14,5 223 19,1 1 165 100
25-54 år 2 077 22,6 1 391 15,2 1 539 16,8 4 170 45,4 9 177 100
55-65 år 299 10,4 240 8,4 291 10,1 2 042 71,1 2 872 100
Summa 2 919 22,1 1 861 14,1 1 999 15,1 6 435 48,7 13 214 100

Västerort 18-24 år 442 37,9 188 16,1 210 18,0 327 28,0 1 167 100
25-54 år 1 506 16,5 1 025 11,2 1 346 14,8 5 246 57,5 9 123 100



Table 3: Inskrivna arbetslösa* 31 oktober 2023 efter ålder och anmälningstidens längd (fortsatt)

Område Ålder Antal % av
inskrivna

arbets-
lösa

Antal % av
inskrivna

arbets-
lösa

Antal % av
inskrivna

arbets-
lösa

Antal % av
inskrivna

arbets-
lösa

Antal % av
inskrivna

arbets-
lösa

55-65 år 210 9,1 141 6,1 219 9,5 1 740 75,3 2 310 100
Summa 2 158 17,1 1 354 10,7 1 775 14,1 7 313 58,0 12 600 100

Hela Staden 18-24 år 1 253 44,1 496 17,5 467 16,4 623 21,9 2 839 100
25-54 år 5 015 21,4 3 415 14,5 3 863 16,4 11 192 47,7 23 485 100
55-65 år 835 11,6 580 8,1 812 11,3 4 975 69,1 7 202 100
Summa 7 103 21,2 4 491 13,4 5 142 15,3 16 790 50,1 33 526 100

* Inskrivna arbetslösa utgörs av grupperna ’Öppet arbetslösa’ och ’Sökande i program med aktivitetsstöd’ inskrivna vid Arbetsförmedlingen.



Table 4: Öppet arbetslösa 31 oktober 2023 efter ålder och ersättningsform

Ersättningsform

Arbetslöshetskassa Alfa Ej arbetslöshetsersättning Summa

Område Ålder Antal % av öppet
arbets-

lösa

Antal % av öppet
arbets-

lösa

Antal % av öppet
arbets-

lösa

Antal % av öppet
arbets-

lösa

Järva 18-24 år 114 26,8 91 21,4 220 51,8 425 100
25-54 år 1 449 53,4 419 15,4 844 31,1 2 712 100
55-65 år 275 64,0 42 9,8 113 26,3 430 100
Summa 1 838 51,5 552 15,5 1 177 33,0 3 567 100

Hässelby-Vällingby 18-24 år 52 24,8 51 24,3 107 51,0 210 100
25-54 år 815 55,2 251 17,0 411 27,8 1 477 100
55-65 år 171 69,2 28 11,3 48 19,4 247 100
Summa 1 038 53,7 330 17,1 566 29,3 1 934 100

Bromma 18-24 år 15 18,8 25 31,2 40 50,0 80 100
25-54 år 539 63,4 141 16,6 170 20,0 850 100
55-65 år 169 78,2 18 8,3 29 13,4 216 100
Summa 723 63,1 184 16,1 239 20,9 1 146 100

Kungsholmen 18-24 år 10 14,5 21 30,4 38 55,1 69 100
25-54 år 514 70,1 99 13,5 120 16,4 733 100
55-65 år 162 86,6 13 7,0 12 6,4 187 100
Summa 686 69,4 133 13,4 170 17,2 989 100

Norra innerstaden 18-24 år 28 22,0 34 26,8 65 51,2 127 100
25-54 år 987 68,9 222 15,5 223 15,6 1 432 100
55-65 år 322 83,9 32 8,3 30 7,8 384 100
Summa 1 337 68,8 288 14,8 318 16,4 1 943 100

Södermalm 18-24 år 28 17,0 47 28,5 90 54,5 165 100
25-54 år 1 063 72,3 176 12,0 231 15,7 1 470 100
55-65 år 357 81,7 34 7,8 46 10,5 437 100
Summa 1 448 69,9 257 12,4 367 17,7 2 072 100

Enskede-Årsta-Vantör 18-24 år 41 19,0 59 27,3 116 53,7 216 100
25-54 år 1 094 62,9 256 14,7 390 22,4 1 740 100
55-65 år 243 68,5 44 12,4 68 19,2 355 100
Summa 1 378 59,6 359 15,5 574 24,8 2 311 100

Skarpnäck 18-24 år 14 15,1 30 32,3 49 52,7 93 100
25-54 år 414 65,6 92 14,6 125 19,8 631 100
55-65 år 98 69,0 11 7,7 33 23,2 142 100
Summa 526 60,7 133 15,4 207 23,9 866 100

Farsta 18-24 år 25 18,2 41 29,9 71 51,8 137 100
25-54 år 558 60,1 141 15,2 229 24,7 928 100
55-65 år 140 65,4 26 12,1 48 22,4 214 100
Summa 723 56,5 208 16,3 348 27,2 1 279 100

Hägersten-Älvsjö 18-24 år 45 22,1 46 22,5 113 55,4 204 100
25-54 år 986 64,7 226 14,8 313 20,5 1 525 100
55-65 år 264 79,5 31 9,3 37 11,1 332 100
Summa 1 295 62,8 303 14,7 463 22,5 2 061 100

Skärholmen 18-24 år 26 22,0 25 21,2 67 56,8 118 100
25-54 år 542 58,8 131 14,2 249 27,0 922 100
55-65 år 112 63,3 21 11,9 44 24,9 177 100
Summa 680 55,9 177 14,5 360 29,6 1 217 100

Inre staden 18-24 år 66 18,3 102 28,3 193 53,5 361 100
25-54 år 2 564 70,5 497 13,7 574 15,8 3 635 100
55-65 år 841 83,4 79 7,8 88 8,7 1 008 100
Summa 3 471 69,4 678 13,5 855 17,1 5 004 100

Söderort 18-24 år 151 19,7 201 26,2 416 54,2 768 100
25-54 år 3 594 62,5 846 14,7 1 306 22,7 5 746 100
55-65 år 857 70,2 133 10,9 230 18,9 1 220 100
Summa 4 602 59,5 1 180 15,3 1 952 25,2 7 734 100

Västerort 18-24 år 181 25,3 167 23,4 367 51,3 715 100
25-54 år 2 803 55,6 811 16,1 1 425 28,3 5 039 100
55-65 år 615 68,9 88 9,9 190 21,3 893 100



Table 4: Öppet arbetslösa 31 oktober 2023 efter ålder och ersättningsform (fortsatt)

Område Ålder Antal % av öppet
arbets-

lösa

Antal % av öppet
arbets-

lösa

Antal % av öppet
arbets-

lösa

Antal % av öppet
arbets-

lösa

Summa 3 599 54,1 1 066 16,0 1 982 29,8 6 647 100

Hela Staden 18-24 år 399 21,5 473 25,5 985 53,0 1 857 100
25-54 år 9 006 61,9 2 177 15,0 3 377 23,2 14 560 100
55-65 år 2 317 73,6 310 9,9 520 16,5 3 147 100
Summa 11 722 59,9 2 960 15,1 4 882 25,0 19 564 100

* * Prickat värde till följd av få individer.



Table 5: Inskrivna arbetslösa* 31 oktober 2023 efter svenskt och utländskt medborgarskap m.m., ålder och stadsdelsområde

Svenska medborgare Utrikes födda Utländska medborgare

Därav inskr.
arbetslösa

Därav inskr.
arbetslösa

Därav inskr.
arbetslösa

Område Ålder Antal Antal % av sv.
medbor-

gare

Antal Antal % av utr.
födda

Antal Antal % av utl.
medbor-

gare

Järva 18-65 år 44 668 4 864 10,9 39 971 5 892 14,7 15 471 2 139 13,8
därav 18-24 år 7 373 475 6,4 3 670 361 9,8 1 842 202 11,0

Hässelby-Vällingby 18-65 år 39 605 2 515 6,4 22 351 2 714 12,1 8 633 1 281 14,8
därav 18-24 år 5 253 250 4,8 1 770 160 9,0 896 109 12,2

Bromma 18-65 år 48 168 1 473 3,1 11 913 762 6,4 5 110 328 6,4
därav 18-24 år 5 536 115 2,1 703 33 4,7 288 16 5,6

Kungsholmen 18-65 år 44 287 1 235 2,8 10 396 478 4,6 4 448 196 4,4
därav 18-24 år 3 616 72 2,0 555 28 5,0 263 15 5,7

Norra innerstaden 18-65 år 90 211 2 408 2,7 24 524 889 3,6 13 662 382 2,8
därav 18-24 år 10 628 162 1,5 2 606 34 1,3 1 764 16 0,9

Södermalm 18-65 år 78 092 2 826 3,6 16 447 904 5,5 7 103 366 5,2
därav 18-24 år 7 430 194 2,6 946 51 5,4 436 30 6,9

Enskede-Årsta-Vantör 18-65 år 60 210 2 977 4,9 24 133 2 300 9,5 9 896 980 9,9
därav 18-24 år 6 176 266 4,3 1 587 110 6,9 834 66 7,9

Skarpnäck 18-65 år 27 726 1 174 4,2 7 547 621 8,2 3 078 278 9,0
därav 18-24 år 2 993 108 3,6 568 39 6,9 273 27 9,9

Farsta 18-65 år 35 268 1 788 5,1 12 313 1 174 9,5 4 219 452 10,7
därav 18-24 år 4 124 184 4,5 884 60 6,8 423 35 8,3

Hägersten-Älvsjö 18-65 år 75 124 2 636 3,5 19 970 1 401 7,0 8 026 663 8,3
därav 18-24 år 7 212 226 3,1 1 111 99 8,9 563 64 11,4

Skärholmen 18-65 år 18 376 1 557 8,5 15 611 1 771 11,3 5 896 709 12,0
därav 18-24 år 2 702 135 5,0 1 181 80 6,8 623 54 8,7

Inre staden 18-65 år 212 590 6 469 3,0 51 367 2 271 4,4 25 213 944 3,7
därav 18-24 år 21 674 428 2,0 4 107 113 2,8 2 463 61 2,5

Söderort 18-65 år 216 704 10 132 4,7 79 574 7 267 9,1 31 115 3 082 9,9
därav 18-24 år 23 207 919 4,0 5 331 388 7,3 2 716 246 9,1

Västerort 18-65 år 132 441 8 852 6,7 74 235 9 368 12,6 29 214 3 748 12,8
därav 18-24 år 18 162 840 4,6 6 143 554 9,0 3 026 327 10,8

Hela Staden 18-65 år 563 788 25 674 4,6 207 036 19 058 9,2 86 791 7 852 9,0
därav 18-24 år 63 224 2 199 3,5 15 677 1 063 6,8 8 264 640 7,7

* Inskrivna arbetslösa utgörs av grupperna ’Öppet arbetslösa’ och ’Sökande i program med aktivitetsstöd’ inskrivna vid Arbetsförmedlingen.
† Personer som är födda utomlands. Kan vara svenska eller utländska medborgare.



Table 6: Inskrivna arbetslösa* 31 oktober 2023 efter födelseregion och stadsdelsområde

Födelseland/-region

Område Sverige Övr
Norden

Övr
EU15

EU nya
länder

Övr
Europa

Asien Afrika Nord-
och

Sydamerika

Samtliga

Järva Befolkning 20 168 570 1 658 2 038 3 313 17 740 12 941 1 649 60 139
därav inskrivna
arbetslösa

1 111 25 72 122 311 2 570 2 637 152 7 003

% av bef 18-65 år 5,5 4,4 4,3 6,0 9,4 14,5 20,4 9,2 11,6

Hässelby- Befolkning 25 887 684 989 2 765 1 661 10 536 4 018 1 635 48 238
Vällingby därav inskrivna

arbetslösa
1 082 40 45 183 138 1 422 726 157 3 796

% av bef 18-65 år 4,2 5,8 4,6 6,6 8,3 13,5 18,1 9,6 7,9

Bromma Befolkning 41 365 974 1 351 1 508 1 090 4 486 964 1 454 53 278
därav inskrivna
arbetslösa

1 039 28 45 61 52 352 126 95 1 801

% av bef 18-65 år 2,5 2,9 3,3 4,0 4,8 7,8 13,1 6,5 3,4

Kungsholmen Befolkning 38 339 1 061 1 758 838 1 048 3 659 545 1 370 48 735
därav inskrivna
arbetslösa

953 31 45 28 40 197 60 74 1 431

% av bef 18-65 år 2,5 2,9 2,6 3,3 3,8 5,4 11,0 5,4 2,9

Norra
innerstaden

Befolkning 79 349 2 403 4 673 1 821 2 168 9 383 874 2 955 103 873

därav inskrivna
arbetslösa

1 901 50 73 73 70 431 78 108 2 790

% av bef 18-65 år 2,4 2,1 1,6 4,0 3,2 4,6 8,9 3,7 2,7

Södermalm Befolkning 68 748 1 763 2 847 1 264 1 844 4 912 1 026 2 575 85 195
därav inskrivna
arbetslösa

2 288 46 84 57 82 353 147 129 3 192

% av bef 18-65 år 3,3 2,6 3,0 4,5 4,4 7,2 14,3 5,0 3,7

Enskede- Befolkning 45 973 1 051 1 752 2 704 2 371 9 432 3 658 3 027 70 106
Årsta-Vantör därav inskrivna

arbetslösa
1 657 46 68 144 159 1 090 535 251 3 957

% av bef 18-65 år 3,6 4,4 3,9 5,3 6,7 11,6 14,6 8,3 5,6

Skarpnäck Befolkning 23 257 583 913 797 746 2 352 1 010 1 077 30 804
därav inskrivna
arbetslösa

831 21 37 36 41 263 141 79 1 452

% av bef 18-65 år 3,6 3,6 4,1 4,5 5,5 11,2 14,0 7,3 4,7

Farsta Befolkning 27 174 575 764 1 257 1 195 4 852 1 949 1 651 39 487
därav inskrivna
arbetslösa

1 066 26 34 81 74 576 252 128 2 240

% av bef 18-65 år 3,9 4,5 4,5 6,4 6,2 11,9 12,9 7,8 5,7

Hägersten-
Älvsjö

Befolkning 63 180 1 406 2 353 1 792 2 311 7 511 1 880 2 525 83 150

därav inskrivna
arbetslösa

1 898 30 59 103 120 639 306 139 3 299

% av bef 18-65 år 3,0 2,1 2,5 5,7 5,2 8,5 16,3 5,5 4,0

Skärholmen Befolkning 8 661 204 575 1 810 1 879 7 498 2 587 1 028 24 272
därav inskrivna
arbetslösa

495 11 29 98 176 1 033 347 76 2 266

% av bef 18-65 år 5,7 5,4 5,0 5,4 9,4 13,8 13,4 7,4 9,3

Inre staden Befolkning 186 436 5 227 9 278 3 923 5 060 17 954 2 445 6 900 237 803
därav inskrivna
arbetslösa

5 142 127 202 158 192 981 285 311 7 413

% av bef 18-65 år 2,8 2,4 2,2 4,0 3,8 5,5 11,7 4,5 3,1

Söderort Befolkning 168 245 3 819 6 357 8 360 8 502 31 645 11 084 9 308 247 819
därav inskrivna
arbetslösa

5 947 134 227 462 570 3 601 1 581 673 13 214

% av bef 18-65 år 3,5 3,5 3,6 5,5 6,7 11,4 14,3 7,2 5,3

Västerort Befolkning 87 420 2 228 3 998 6 311 6 064 32 762 17 923 4 738 161 655
därav inskrivna
arbetslösa

3 232 93 162 366 501 4 344 3 489 404 12 600



Table 6: Inskrivna arbetslösa* 31 oktober 2023 efter födelseregion och stadsdelsområde (fortsatt)

Område Sverige Övr
Norden

Övr
EU15

EU nya
länder

Övr
Europa

Asien Afrika Nord-
och

Sydamerika

Samtliga

% av bef 18-65 år 3,7 4,2 4,1 5,8 8,3 13,3 19,5 8,5 7,8

Hela Staden Befolkning 443 543 11 328 19 811 18 874 19 778 82 946 31 874 21 116 650 579
därav inskrivna
arbetslösa

14 468 357 592 994 1 275 8 982 5 411 1 403 33 526

% av bef 18-65 år 3,3 3,2 3,0 5,3 6,4 10,8 17,0 6,6 5,2

* Inskrivna arbetslösa utgörs av grupperna ’Öppet arbetslösa’ och ’Sökande i program med aktivitetsstöd’ inskrivna vid Arbetsförmedlingen.
† ’Samtliga’ inkluderar övriga födelseländer samt okänt födelseland



Table 7: Inskrivna arbetslösa* 31 oktober 2023 efter utbildningsnivå och stadsdelsområde

Utbildningsnivå

Område Förgymnasial Gymnasial Eftergymn. < 3
år

Eftergymn. 3-
år

Uppgift saknas Samtliga

Järva Befolkning 12 800 20 771 8 515 12 331 5 722 60 139
därav inskrivna
arbetslösa

2 330 2 504 849 824 496 7 003

% av bef 18-65 år 18,2 12,1 10,0 6,7 8,7 11,6

Hässelby- Befolkning 7 161 17 442 7 849 12 909 2 877 48 238
Vällingby därav inskrivna

arbetslösa
920 1 434 530 577 335 3 796

% av bef 18-65 år 12,8 8,2 6,8 4,5 11,6 7,9

Bromma Befolkning 4 271 14 209 9 034 23 804 1 960 53 278
därav inskrivna
arbetslösa

248 633 343 502 75 1 801

% av bef 18-65 år 5,8 4,5 3,8 2,1 3,8 3,4

Kungsholmen Befolkning 2 362 10 850 8 454 25 242 1 827 48 735
därav inskrivna
arbetslösa

130 422 346 478 55 1 431

% av bef 18-65 år 5,5 3,9 4,1 1,9 3,0 2,9

Norra
innerstaden

Befolkning 5 276 21 624 18 964 51 712 6 297 103 873

därav inskrivna
arbetslösa

212 789 614 1 042 133 2 790

% av bef 18-65 år 4,0 3,6 3,2 2,0 2,1 2,7

Södermalm Befolkning 5 870 21 223 15 851 39 369 2 882 85 195
därav inskrivna
arbetslösa

365 1 074 682 987 84 3 192

% av bef 18-65 år 6,2 5,1 4,3 2,5 2,9 3,7

Enskede- Befolkning 7 814 22 391 12 249 24 293 3 359 70 106
Årsta-Vantör därav inskrivna

arbetslösa
802 1 449 697 744 265 3 957

% av bef 18-65 år 10,3 6,5 5,7 3,1 7,9 5,6

Skarpnäck Befolkning 2 855 8 310 5 446 13 148 1 045 30 804
därav inskrivna
arbetslösa

236 535 268 352 61 1 452

% av bef 18-65 år 8,3 6,4 4,9 2,7 5,8 4,7

Farsta Befolkning 4 982 13 874 6 935 12 312 1 384 39 487
därav inskrivna
arbetslösa

497 870 375 394 104 2 240

% av bef 18-65 år 10,0 6,3 5,4 3,2 7,5 5,7

Hägersten- Befolkning 6 793 22 280 15 009 36 295 2 773 83 150
Älvsjö därav inskrivna

arbetslösa
510 1 096 659 863 171 3 299

% av bef 18-65 år 7,5 4,9 4,4 2,4 6,2 4,0

Skärholmen Befolkning 4 517 8 685 3 747 5 055 2 268 24 272
därav inskrivna
arbetslösa

614 842 335 327 148 2 266

% av bef 18-65 år 13,6 9,7 8,9 6,5 6,5 9,3

Inre staden Befolkning 13 508 53 697 43 269 116 323 11 006 237 803
därav inskrivna
arbetslösa

707 2 285 1 642 2 507 272 7 413

% av bef 18-65 år 5,2 4,3 3,8 2,2 2,5 3,1

Söderort Befolkning 26 961 75 540 43 386 91 103 10 829 247 819
därav inskrivna
arbetslösa

2 659 4 792 2 334 2 680 749 13 214

% av bef 18-65 år 9,9 6,3 5,4 2,9 6,9 5,3

Västerort Befolkning 24 232 52 422 25 398 49 044 10 559 161 655
därav inskrivna
arbetslösa

3 498 4 571 1 722 1 903 906 12 600

% av bef 18-65 år 14,4 8,7 6,8 3,9 8,6 7,8



Table 7: Inskrivna arbetslösa* 31 oktober 2023 efter utbildningsnivå och stadsdelsområde (fortsatt)

Område Förgymnasial Gymnasial Eftergymn. < 3
år

Eftergymn. 3-
år

Uppgift saknas Samtliga

Hela Staden Befolkning 65 565 182 785 112 409 256 946 32 874 650 579
därav inskrivna
arbetslösa

6 964 11 780 5 728 7 114 1 940 33 526

% av bef 18-65 år 10,6 6,4 5,1 2,8 5,9 5,2

* Inskrivna arbetslösa utgörs av grupperna ’Öppet arbetslösa’ och ’Sökande i program med aktivitetsstöd’ inskrivna vid Arbetsförmedlingen.



Table 8: Inskrivna arbetslösa* 31 oktober 2023 efter vistelsetid i Sverige och stadsdelsområde

Vistelsetid i Sverige

Område < 1 år 1-2 år 3-4 år 5-9 år 10-19 år 20- år Ej
invandrat

Samtliga

Järva Befolkning 1 666 3 299 3 283 8 659 12 662 12 447 18 110 60 139
därav inskrivna
arbetslösa

179 491 432 1 453 2 019 1 481 946 7 003

% av bef 18-65 år 10,7 14,9 13,2 16,8 15,9 11,9 5,2 11,6

Hässelby- Befolkning 778 1 891 1 763 4 577 7 528 7 496 24 195 48 238
Vällingby därav inskrivna

arbetslösa
161 429 214 540 826 642 984 3 796

% av bef 18-65 år 20,7 22,7 12,1 11,8 11,0 8,6 4,1 7,9

Bromma Befolkning 618 1 352 1 280 2 822 4 150 5 337 37 712 53 278
därav inskrivna
arbetslösa

39 93 63 171 234 267 934 1 801

% av bef 18-65 år 6,3 6,9 4,9 6,1 5,6 5,0 2,5 3,4

Kungsholmen Befolkning 677 1 436 1 285 2 522 3 297 5 061 34 449 48 735
därav inskrivna
arbetslösa

31 56 39 107 137 227 834 1 431

% av bef 18-65 år 4,6 3,9 3,0 4,2 4,2 4,5 2,4 2,9

Norra
innerstaden

Befolkning 2 550 5 005 3 564 6 335 6 997 10 100 69 304 103 873

därav inskrivna
arbetslösa

76 116 82 197 233 436 1 650 2 790

% av bef 18-65 år 3,0 2,3 2,3 3,1 3,3 4,3 2,4 2,7

Södermalm Befolkning 994 2 242 1 952 4 113 5 170 8 507 62 200 85 195
därav inskrivna
arbetslösa

48 102 77 226 244 446 2 048 3 192

% av bef 18-65 år 4,8 4,5 3,9 5,5 4,7 5,2 3,3 3,7

Enskede- Befolkning 933 2 162 2 168 5 644 7 586 8 995 42 608 70 106
Årsta-Vantör därav inskrivna

arbetslösa
133 250 187 506 647 720 1 513 3 957

% av bef 18-65 år 14,3 11,6 8,6 9,0 8,5 8,0 3,6 5,6

Skarpnäck Befolkning 280 798 718 1 691 2 499 3 417 21 393 30 804
därav inskrivna
arbetslösa

24 62 65 145 144 244 768 1 452

% av bef 18-65 år 8,6 7,8 9,1 8,6 5,8 7,1 3,6 4,7

Farsta Befolkning 367 898 901 2 422 4 056 5 405 25 431 39 487
därav inskrivna
arbetslösa

62 99 70 288 326 423 972 2 240

% av bef 18-65 år 16,9 11,0 7,8 11,9 8,0 7,8 3,8 5,7

Hägersten- Befolkning 903 2 097 1 937 4 566 6 047 9 216 58 374 83 150
Älvsjö därav inskrivna

arbetslösa
83 204 135 321 315 518 1 723 3 299

% av bef 18-65 år 9,2 9,7 7,0 7,0 5,2 5,6 3,0 4,0

Skärholmen Befolkning 554 1 199 1 255 2 964 4 799 5 577 7 917 24 272
därav inskrivna
arbetslösa

65 133 140 416 554 516 442 2 266

% av bef 18-65 år 11,7 11,1 11,2 14,0 11,5 9,3 5,6 9,3

Inre staden Befolkning 4 221 8 683 6 801 12 970 15 464 23 668 165 953 237 803
därav inskrivna
arbetslösa

155 274 198 530 614 1 109 4 532 7 413

% av bef 18-65 år 3,7 3,2 2,9 4,1 4,0 4,7 2,7 3,1

Söderort Befolkning 3 037 7 154 6 979 17 287 24 987 32 610 155 723 247 819
därav inskrivna
arbetslösa

367 748 597 1 676 1 986 2 421 5 418 13 214

% av bef 18-65 år 12,1 10,5 8,6 9,7 7,9 7,4 3,5 5,3

Västerort Befolkning 3 062 6 542 6 326 16 058 24 340 25 280 80 017 161 655
därav inskrivna
arbetslösa

379 1 013 709 2 164 3 079 2 390 2 864 12 600

% av bef 18-65 år 12,4 15,5 11,2 13,5 12,6 9,5 3,6 7,8



Table 8: Inskrivna arbetslösa* 31 oktober 2023 efter vistelsetid i Sverige och stadsdelsområde (fortsatt)

Område < 1 år 1-2 år 3-4 år 5-9 år 10-19 år 20- år Ej
invandrat

Samtliga

Hela Staden Befolkning 10 368 22 517 20 309 46 941 65 406 82 020 402 903 650 579
därav inskrivna
arbetslösa

907 2 049 1 512 4 418 5 736 5 972 12 928 33 526

% av bef 18-65 år 8,7 9,1 7,4 9,4 8,8 7,3 3,2 5,2

* Inskrivna arbetslösa utgörs av grupperna ’Öppet arbetslösa’ och ’Sökande i program med aktivitetsstöd’ inskrivna vid Arbetsförmedlingen.



Table 9: Arbetssökande den 31 oktober 2023 efter sökandekategori och stadsdelsområde

Sökandekategori

Område Öppet
arbetslösa

Program
m. ak-

tivitetsstöd

Arbete
utan stöd

Arbete m.
stöd

Övr.
inskrivna

Nystartsjobb S:a ar-
betssökande

Bef. 18-64
år

Järva Antal 3 567 3 436 1 181 322 437 580 9 523 60 139
% av bef 18-65 år 5,9 5,7 2,0 0,5 0,7 0,96 15,8 100,0

Hässelby- Antal 1 934 1 862 706 318 385 294 5 499 48 238
Vällingby % av bef 18-65 år 4,0 3,9 1,5 0,7 0,8 0,61 11,4 100,0

Bromma Antal 1 146 655 416 168 195 64 2 644 53 278
% av bef 18-65 år 2,2 1,2 0,8 0,3 0,4 0,12 5,0 100,0

Kungsholmen Antal 989 442 312 114 144 51 2 052 48 735
% av bef 18-65 år 2,0 0,9 0,6 0,2 0,3 0,10 4,2 100,0

Norra
innerstaden

Antal 1 943 847 573 155 258 74 3 850 103 873

% av bef 18-65 år 1,9 0,8 0,6 0,1 0,2 0,07 3,7 100,0

Södermalm Antal 2 072 1 120 791 263 340 85 4 671 85 195
% av bef 18-65 år 2,4 1,3 0,9 0,3 0,4 0,10 5,5 100,0

Enskede- Antal 2 311 1 646 823 370 452 214 5 816 70 106
Årsta-Vantör % av bef 18-65 år 3,3 2,3 1,2 0,5 0,6 0,31 8,3 100,0

Skarpnäck Antal 866 586 360 180 199 68 2 259 30 804
% av bef 18-65 år 2,8 1,9 1,2 0,6 0,6 0,22 7,3 100,0

Farsta Antal 1 279 961 512 272 299 125 3 448 39 487
% av bef 18-65 år 3,2 2,4 1,3 0,7 0,8 0,32 8,7 100,0

Hägersten-
Älvsjö

Antal 2 061 1 238 826 285 409 156 4 975 83 150

% av bef 18-65 år 2,5 1,5 1,0 0,3 0,5 0,19 6,0 100,0

Skärholmen Antal 1 217 1 049 418 171 265 229 3 349 24 272
% av bef 18-65 år 5,0 4,3 1,7 0,7 1,1 0,94 13,8 100,0

Inre staden Antal 5 004 2 409 1 676 532 742 210 10 573 237 803
% av bef 18-65 år 2,1 1,0 0,7 0,2 0,3 0,09 4,4 100,0

Söderort Antal 7 734 5 480 2 939 1 278 1 624 792 19 847 247 819
% av bef 18-65 år 3,1 2,2 1,2 0,5 0,7 0,32 8,0 100,0

Västerort Antal 6 647 5 953 2 303 808 1 017 938 17 666 161 655
% av bef 18-65 år 4,1 3,7 1,4 0,5 0,6 0,58 10,9 100,0

Hela Staden Antal 19 564 13 962 6 954 2 642 3 460 1 953 48 535 650 579
% av bef 18-65 år 3,0 2,1 1,1 0,4 0,5 0,30 7,5 100,0



Table 10: Öppet arbetslösa i bef. 18-64* år den 31 oktober respektive år, per stadsdelsområde

År

Område 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Järva Bef. 18-64 år 55 850 54 900 55 510 56 186 56 734 57 136 57 008 57 784 58 617 60 139
därav öppet
arbetslösa

3 790 3 408 3 462 3 692 3 424 3 444 5 189 4 319 3 432 3 567

% av bef 18-64 år 6,8 6,2 6,2 6,6 6,0 6,0 9,1 7,5 5,9 5,9

Hässelby- Bef. 18-64 år 43 469 44 750 45 396 46 176 47 025 47 526 47 583 47 423 47 755 48 238
Vällingby därav öppet

arbetslösa
1 785 1 814 1 876 1 940 2 027 1 983 3 083 2 297 1 931 1 934

% av bef 18-64 år 4,1 4,1 4,1 4,2 4,3 4,2 6,5 4,8 4,0 4,0

Bromma Bef. 18-64 år 46 659 47 944 48 950 50 191 50 930 51 172 51 254 51 854 52 372 53 278
därav öppet
arbetslösa

999 961 936 999 1 023 1 108 1 832 1 179 997 1 146

% av bef 18-64 år 2,1 2,0 1,9 2,0 2,0 2,2 3,6 2,3 1,9 2,2

Kungsholmen Bef. 18-64 år 47 761 48 148 48 349 48 667 49 079 48 903 48 761 48 271 47 980 48 735
därav öppet
arbetslösa

900 841 777 772 858 921 1 788 1 000 802 989

% av bef 18-64 år 1,9 1,7 1,6 1,6 1,7 1,9 3,7 2,1 1,7 2,0

Norra
innerstaden

Bef. 18-64 år 94 002 94 290 95 708 96 541 97 599 99 744 100 500 100 942 101 218 103 873

därav öppet
arbetslösa

1 686 1 580 1 490 1 511 1 670 1 724 3 434 1 841 1 546 1 943

% av bef 18-64 år 1,8 1,7 1,6 1,6 1,7 1,7 3,4 1,8 1,5 1,9

Södermalm Bef. 18-64 år 85 751 85 598 85 571 86 004 85 376 85 540 85 648 84 705 84 033 85 195
därav öppet
arbetslösa

1 808 1 781 1 616 1 810 1 790 1 950 3 508 2 014 1 757 2 072

% av bef 18-64 år 2,1 2,1 1,9 2,1 2,1 2,3 4,1 2,4 2,1 2,4

Enskede- Bef. 18-64 år 64 723 65 602 65 834 66 366 67 310 68 360 68 940 68 741 69 355 70 106
Årsta-Vantör därav öppet

arbetslösa
2 248 2 269 2 019 2 079 2 139 2 322 3 768 2 564 2 058 2 311

% av bef 18-64 år 3,5 3,5 3,1 3,1 3,2 3,4 5,5 3,7 3,0 3,3

Skarpnäck Bef. 18-64 år 30 597 30 762 30 719 30 964 30 834 30 593 30 331 29 952 30 026 30 804
därav öppet
arbetslösa

1 003 947 792 858 894 943 1 499 959 780 866

% av bef 18-64 år 3,3 3,1 2,6 2,8 2,9 3,1 4,9 3,2 2,6 2,8

Farsta Bef. 18-64 år 34 659 34 957 35 465 36 309 37 115 37 330 37 355 37 704 38 602 39 487
därav öppet
arbetslösa

1 244 1 259 1 183 1 443 1 369 1 360 2 099 1 464 1 205 1 279

% av bef 18-64 år 3,6 3,6 3,3 4,0 3,7 3,6 5,6 3,9 3,1 3,2

Hägersten- Bef. 18-64 år 72 852 74 021 75 152 76 311 78 506 80 387 80 851 80 667 81 437 83 150
Älvsjö därav öppet

arbetslösa
1 729 1 687 1 672 1 975 1 862 2 005 3 334 2 090 1 787 2 061

% av bef 18-64 år 2,4 2,3 2,2 2,6 2,4 2,5 4,1 2,6 2,2 2,5

Skärholmen Bef. 18-64 år 22 241 22 574 23 132 23 278 23 607 24 060 23 598 23 286 23 496 24 272
därav öppet
arbetslösa

1 358 1 322 1 123 1 347 1 239 1 390 2 108 1 494 1 184 1 217

% av bef 18-64 år 6,1 5,9 4,9 5,8 5,2 5,8 8,9 6,4 5,0 5,0

Inre staden Bef. 18-64 år 227 514 228 036 229 628 231 212 232 054 234 187 234 909 233 918 233 231 237 803
därav öppet
arbetslösa

4 394 4 202 3 883 4 093 4 318 4 595 8 730 4 855 4 105 5 004

% av bef 18-64 år 1,9 1,8 1,7 1,8 1,9 2,0 3,7 2,1 1,8 2,1

Söderort Bef. 18-64 år 225 072 227 916 230 302 233 228 237 372 240 730 241 075 240 350 242 916 247 819
därav öppet
arbetslösa

7 582 7 484 6 789 7 702 7 503 8 020 12 808 8 571 7 014 7 734

% av bef 18-64 år 3,4 3,3 2,9 3,3 3,2 3,3 5,3 3,6 2,9 3,1

Västerort Bef. 18-64 år 145 978 147 594 149 856 152 553 154 689 155 834 155 845 157 061 158 744 161 655
därav öppet
arbetslösa

6 574 6 183 6 274 6 631 6 474 6 535 10 104 7 795 6 360 6 647

% av bef 18-64 år 4,5 4,2 4,2 4,3 4,2 4,2 6,5 5,0 4,0 4,1

Hela Staden Bef. 18-64 år 601 473 606 485 612 289 619 729 626 338 632 907 634 319 633 574 637 328 650 579



Table 10: Öppet arbetslösa i bef. 18-64* år den 31 oktober respektive år, per stadsdelsområde (fortsatt)

Område 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

därav öppet
arbetslösa

18 723 18 049 17 097 18 585 18 445 19 289 31 880 21 390 17 648 19 564

% av bef 18-64 år 3,1 3,0 2,8 3,0 2,9 3,0 5,0 3,4 2,8 3,0

* Fram till och med oktober 2022 avses befolkningen i åldern 18–64 år. Oktober år 2023 avser befolkningen i åldern 18–65 år.



Table 11: Inskrivna arbetslösa i bef. 18-64* år den 31 oktober respektive år, per stadsdelsområde

År

Område 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Järva Bef. 18-64 år 55 850 54 900 55 510 56 186 56 734 57 136 57 008 57 784 58 617 60 139
därav inskrivna
arbetslösa

5 891 5 841 6 011 6 047 5 723 5 706 8 313 7 819 7 132 7 003

% av bef 18-64 år 10,5 10,6 10,8 10,8 10,1 10,0 14,6 13,5 12,2 11,6

Hässelby- Bef. 18-64 år 43 469 44 750 45 396 46 176 47 025 47 526 47 583 47 423 47 755 48 238
Vällingby därav inskrivna

arbetslösa
3 084 3 189 3 098 3 050 3 139 3 214 4 785 4 092 3 873 3 796

% av bef 18-64 år 7,1 7,1 6,8 6,6 6,7 6,8 10,1 8,6 8,1 7,9

Bromma Bef. 18-64 år 46 659 47 944 48 950 50 191 50 930 51 172 51 254 51 854 52 372 53 278
därav inskrivna
arbetslösa

1 579 1 544 1 450 1 556 1 492 1 611 2 540 1 890 1 641 1 801

% av bef 18-64 år 3,4 3,2 3,0 3,1 2,9 3,1 5,0 3,6 3,1 3,4

Kungsholmen Bef. 18-64 år 47 761 48 148 48 349 48 667 49 079 48 903 48 761 48 271 47 980 48 735
därav inskrivna
arbetslösa

1 292 1 264 1 187 1 159 1 182 1 223 2 218 1 523 1 252 1 431

% av bef 18-64 år 2,7 2,6 2,5 2,4 2,4 2,5 4,5 3,2 2,6 2,9

Norra
innerstaden

Bef. 18-64 år 94 002 94 290 95 708 96 541 97 599 99 744 100 500 100 942 101 218 103 873

därav inskrivna
arbetslösa

2 432 2 328 2 213 2 220 2 291 2 374 4 332 2 790 2 330 2 790

% av bef 18-64 år 2,6 2,5 2,3 2,3 2,3 2,4 4,3 2,8 2,3 2,7

Södermalm Bef. 18-64 år 85 751 85 598 85 571 86 004 85 376 85 540 85 648 84 705 84 033 85 195
därav inskrivna
arbetslösa

2 778 2 658 2 487 2 728 2 632 2 944 4 728 3 275 2 852 3 192

% av bef 18-64 år 3,2 3,1 2,9 3,2 3,1 3,4 5,5 3,9 3,4 3,7

Enskede- Bef. 18-64 år 64 723 65 602 65 834 66 366 67 310 68 360 68 940 68 741 69 355 70 106
Årsta-Vantör därav inskrivna

arbetslösa
3 837 3 805 3 475 3 353 3 308 3 730 5 664 4 419 3 851 3 957

% av bef 18-64 år 5,9 5,8 5,3 5,1 4,9 5,5 8,2 6,4 5,6 5,6

Skarpnäck Bef. 18-64 år 30 597 30 762 30 719 30 964 30 834 30 593 30 331 29 952 30 026 30 804
därav inskrivna
arbetslösa

1 628 1 584 1 361 1 431 1 347 1 389 2 145 1 683 1 415 1 452

% av bef 18-64 år 5,3 5,1 4,4 4,6 4,4 4,5 7,1 5,6 4,7 4,7

Farsta Bef. 18-64 år 34 659 34 957 35 465 36 309 37 115 37 330 37 355 37 704 38 602 39 487
därav inskrivna
arbetslösa

2 125 2 118 2 116 2 345 2 302 2 319 3 066 2 489 2 133 2 240

% av bef 18-64 år 6,1 6,1 6,0 6,5 6,2 6,2 8,2 6,6 5,5 5,7

Hägersten- Bef. 18-64 år 72 852 74 021 75 152 76 311 78 506 80 387 80 851 80 667 81 437 83 150
Älvsjö därav inskrivna

arbetslösa
2 783 2 709 2 662 2 940 2 781 2 965 4 657 3 468 3 092 3 299

% av bef 18-64 år 3,8 3,7 3,5 3,9 3,5 3,7 5,8 4,3 3,8 4,0

Skärholmen Bef. 18-64 år 22 241 22 574 23 132 23 278 23 607 24 060 23 598 23 286 23 496 24 272
därav inskrivna
arbetslösa

2 390 2 348 2 204 2 277 2 068 2 294 3 194 2 703 2 336 2 266

% av bef 18-64 år 10,7 10,4 9,5 9,8 8,8 9,5 13,5 11,6 9,9 9,3

Inre staden Bef. 18-64 år 227 514 228 036 229 628 231 212 232 054 234 187 234 909 233 918 233 231 237 803
därav inskrivna
arbetslösa

6 502 6 250 5 887 6 107 6 105 6 541 11 278 7 588 6 434 7 413

% av bef 18-64 år 2,9 2,7 2,6 2,6 2,6 2,8 4,8 3,2 2,8 3,1

Söderort Bef. 18-64 år 225 072 227 916 230 302 233 228 237 372 240 730 241 075 240 350 242 916 247 819
därav inskrivna
arbetslösa

12 763 12 564 11 818 12 346 11 806 12 697 18 726 14 762 12 827 13 214

% av bef 18-64 år 5,7 5,5 5,1 5,3 5,0 5,3 7,8 6,1 5,3 5,3

Västerort Bef. 18-64 år 145 978 147 594 149 856 152 553 154 689 155 834 155 845 157 061 158 744 161 655
därav inskrivna
arbetslösa

10 554 10 574 10 559 10 653 10 354 10 531 15 638 13 801 12 646 12 600

% av bef 18-64 år 7,2 7,2 7,0 7,0 6,7 6,8 10,0 8,8 8,0 7,8

Hela Staden Bef. 18-64 år 601 473 606 485 612 289 619 729 626 338 632 907 634 319 633 574 637 328 650 579



Table 11: Inskrivna arbetslösa i bef. 18-64* år den 31 oktober respektive år, per stadsdelsområde (fortsatt)

Område 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

därav inskrivna
arbetslösa

30 087 29 684 28 520 29 363 28 487 29 973 45 969 36 411 32 185 33 526

% av bef 18-64 år 5,0 4,9 4,7 4,7 4,5 4,7 7,2 5,7 5,0 5,2

* Fram till och med oktober 2022 avses befolkningen i åldern 18–64 år. Oktober år 2023 avser befolkningen i åldern 18–65 år.



Table 12: Öppet arbetslösa i bef. 18-24 år den 31 oktober respektive år, per stadsdelsområde

År

Område 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Järva Bef. 18-24 år 8 990 8 696 8 844 9 049 9 096 9 050 8 860 8 889 8 954 9 215
därav öppet
arbetslösa

515 361 380 440 291 384 630 500 383 425

% av bef 18-24 år 5,7 4,2 4,3 4,9 3,2 4,2 7,1 5,6 4,3 4,6

Hässelby- Bef. 18-24 år 6 484 6 491 6 316 6 223 6 299 6 306 6 213 6 090 6 105 6 149
Vällingby därav öppet

arbetslösa
275 277 180 182 133 182 331 210 176 210

% av bef 18-24 år 4,2 4,3 2,8 2,9 2,1 2,9 5,3 3,4 2,9 3,4

Bromma Bef. 18-24 år 6 069 5 904 5 863 5 814 5 764 5 655 5 503 5 577 5 829 5 824
därav öppet
arbetslösa

114 94 81 62 72 80 145 77 67 80

% av bef 18-24 år 1,9 1,6 1,4 1,1 1,2 1,4 2,6 1,4 1,1 1,4

Kungsholmen Bef. 18-24 år 4 261 4 253 4 059 4 075 4 033 3 960 3 885 3 847 3 917 3 879
därav öppet
arbetslösa

79 55 54 51 45 53 109 62 52 69

% av bef 18-24 år 1,9 1,3 1,3 1,3 1,1 1,3 2,8 1,6 1,3 1,8

Norra
innerstaden

Bef. 18-24 år 11 526 11 453 11 285 10 954 11 104 11 282 11 412 11 724 12 005 12 392

därav öppet
arbetslösa

126 113 88 77 94 92 163 83 88 127

% av bef 18-24 år 1,1 1,0 0,8 0,7 0,8 0,8 1,4 0,7 0,7 1,0

Södermalm Bef. 18-24 år 8 977 8 606 8 290 8 086 7 735 7 779 7 731 7 709 7 782 7 866
därav öppet
arbetslösa

152 142 114 127 120 150 257 162 144 165

% av bef 18-24 år 1,7 1,7 1,4 1,6 1,6 1,9 3,3 2,1 1,9 2,1

Enskede- Bef. 18-24 år 8 571 8 387 7 978 7 693 7 550 7 392 7 215 7 224 7 129 7 010
Årsta-Vantör därav öppet

arbetslösa
287 260 185 186 176 175 281 183 166 216

% av bef 18-24 år 3,3 3,1 2,3 2,4 2,3 2,4 3,9 2,5 2,3 3,1

Skarpnäck Bef. 18-24 år 3 691 3 546 3 331 3 223 3 149 2 961 2 860 2 864 2 976 3 266
därav öppet
arbetslösa

110 100 77 63 71 73 110 73 74 93

% av bef 18-24 år 3,0 2,8 2,3 2,0 2,3 2,5 3,8 2,5 2,5 2,8

Farsta Bef. 18-24 år 4 677 4 537 4 453 4 384 4 424 4 296 4 389 4 382 4 507 4 547
därav öppet
arbetslösa

154 132 118 172 139 107 195 116 109 137

% av bef 18-24 år 3,3 2,9 2,6 3,9 3,1 2,5 4,4 2,6 2,4 3,0

Hägersten- Bef. 18-24 år 7 870 7 630 7 531 7 415 7 524 7 561 7 443 7 460 7 558 7 775
Älvsjö därav öppet

arbetslösa
157 138 131 210 157 171 275 162 165 204

% av bef 18-24 år 2,0 1,8 1,7 2,8 2,1 2,3 3,7 2,2 2,2 2,6

Skärholmen Bef. 18-24 år 3 561 3 585 3 636 3 613 3 528 3 525 3 369 3 272 3 275 3 325
därav öppet
arbetslösa

154 143 125 121 89 124 184 108 95 118

% av bef 18-24 år 4,3 4,0 3,4 3,3 2,5 3,5 5,5 3,3 2,9 3,5

Inre staden Bef. 18-24 år 24 764 24 312 23 634 23 115 22 872 23 021 23 028 23 280 23 704 24 137
därav öppet
arbetslösa

357 310 256 255 259 295 529 307 284 361

% av bef 18-24 år 1,4 1,3 1,1 1,1 1,1 1,3 2,3 1,3 1,2 1,5

Söderort Bef. 18-24 år 28 370 27 685 26 929 26 328 26 175 25 735 25 276 25 202 25 445 25 923
därav öppet
arbetslösa

862 773 636 752 632 650 1 045 642 609 768

% av bef 18-24 år 3,0 2,8 2,4 2,9 2,4 2,5 4,1 2,5 2,4 3,0

Västerort Bef. 18-24 år 21 543 21 091 21 023 21 086 21 159 21 011 20 576 20 556 20 888 21 188
därav öppet
arbetslösa

904 732 641 684 496 646 1 106 787 626 715

% av bef 18-24 år 4,2 3,5 3,0 3,2 2,3 3,1 5,4 3,8 3,0 3,4

Hela Staden Bef. 18-24 år 74 902 73 312 71 787 70 778 70 355 69 903 69 064 69 205 70 205 71 488



Table 12: Öppet arbetslösa i bef. 18-24 år den 31 oktober respektive år, per stadsdelsområde (fortsatt)

Område 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

därav öppet
arbetslösa

2 137 1 828 1 543 1 703 1 391 1 600 2 704 1 750 1 534 1 857

% av bef 18-24 år 2,9 2,5 2,1 2,4 2,0 2,3 3,9 2,5 2,2 2,6



Table 13: Inskrivna arbetslösa i bef. 18-24 år den 31 oktober respektive år, per stadsdelsområde

År

Område 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Järva Bef. 18-24 år 8 990 8 696 8 844 9 049 9 096 9 050 8 860 8 889 8 954 9 215
därav inskrivna
arbetslösa

863 701 689 653 509 575 1 007 878 677 677

% av bef 18-24 år 9,6 8,1 7,8 7,2 5,6 6,4 11,4 9,9 7,6 7,3

Hässelby- Bef. 18-24 år 6 484 6 491 6 316 6 223 6 299 6 306 6 213 6 090 6 105 6 149
Vällingby därav inskrivna

arbetslösa
434 415 303 271 253 293 540 352 321 359

% av bef 18-24 år 6,7 6,4 4,8 4,4 4,0 4,6 8,7 5,8 5,3 5,8

Bromma Bef. 18-24 år 6 069 5 904 5 863 5 814 5 764 5 655 5 503 5 577 5 829 5 824
därav inskrivna
arbetslösa

179 153 115 119 130 135 223 133 107 131

% av bef 18-24 år 2,9 2,6 2,0 2,0 2,3 2,4 4,1 2,4 1,8 2,2

Kungsholmen Bef. 18-24 år 4 261 4 253 4 059 4 075 4 033 3 960 3 885 3 847 3 917 3 879
därav inskrivna
arbetslösa

121 94 81 78 74 79 144 90 67 87

% av bef 18-24 år 2,8 2,2 2,0 1,9 1,8 2,0 3,7 2,3 1,7 2,2

Norra
innerstaden

Bef. 18-24 år 11 526 11 453 11 285 10 954 11 104 11 282 11 412 11 724 12 005 12 392

därav inskrivna
arbetslösa

195 150 112 116 133 133 245 128 116 178

% av bef 18-24 år 1,7 1,3 1,0 1,1 1,2 1,2 2,1 1,1 1,0 1,4

Södermalm Bef. 18-24 år 8 977 8 606 8 290 8 086 7 735 7 779 7 731 7 709 7 782 7 866
därav inskrivna
arbetslösa

245 214 173 208 203 240 397 260 218 224

% av bef 18-24 år 2,7 2,5 2,1 2,6 2,6 3,1 5,1 3,4 2,8 2,8

Enskede- Bef. 18-24 år 8 571 8 387 7 978 7 693 7 550 7 392 7 215 7 224 7 129 7 010
Årsta-Vantör därav inskrivna

arbetslösa
519 432 341 310 295 307 523 375 303 332

% av bef 18-24 år 6,1 5,2 4,3 4,0 3,9 4,2 7,2 5,2 4,3 4,7

Skarpnäck Bef. 18-24 år 3 691 3 546 3 331 3 223 3 149 2 961 2 860 2 864 2 976 3 266
därav inskrivna
arbetslösa

203 180 137 140 111 112 211 154 128 135

% av bef 18-24 år 5,5 5,1 4,1 4,3 3,5 3,8 7,4 5,4 4,3 4,1

Farsta Bef. 18-24 år 4 677 4 537 4 453 4 384 4 424 4 296 4 389 4 382 4 507 4 547
därav inskrivna
arbetslösa

282 236 219 254 295 234 351 237 202 219

% av bef 18-24 år 6,0 5,2 4,9 5,8 6,7 5,4 8,0 5,4 4,5 4,8

Hägersten- Bef. 18-24 år 7 870 7 630 7 531 7 415 7 524 7 561 7 443 7 460 7 558 7 775
Älvsjö därav inskrivna

arbetslösa
293 256 243 317 270 276 466 317 282 290

% av bef 18-24 år 3,7 3,4 3,2 4,3 3,6 3,7 6,3 4,2 3,7 3,7

Skärholmen Bef. 18-24 år 3 561 3 585 3 636 3 613 3 528 3 525 3 369 3 272 3 275 3 325
därav inskrivna
arbetslösa

320 290 222 217 169 209 325 249 173 189

% av bef 18-24 år 9,0 8,1 6,1 6,0 4,8 5,9 9,6 7,6 5,3 5,7

Inre staden Bef. 18-24 år 24 764 24 312 23 634 23 115 22 872 23 021 23 028 23 280 23 704 24 137
därav inskrivna
arbetslösa

561 458 366 402 410 452 786 478 401 489

% av bef 18-24 år 2,3 1,9 1,5 1,7 1,8 2,0 3,4 2,1 1,7 2,0

Söderort Bef. 18-24 år 28 370 27 685 26 929 26 328 26 175 25 735 25 276 25 202 25 445 25 923
därav inskrivna
arbetslösa

1 617 1 394 1 162 1 238 1 140 1 138 1 876 1 332 1 088 1 165

% av bef 18-24 år 5,7 5,0 4,3 4,7 4,4 4,4 7,4 5,3 4,3 4,5

Västerort Bef. 18-24 år 21 543 21 091 21 023 21 086 21 159 21 011 20 576 20 556 20 888 21 188
därav inskrivna
arbetslösa

1 476 1 269 1 107 1 043 892 1 003 1 770 1 363 1 105 1 167

% av bef 18-24 år 6,9 6,0 5,3 4,9 4,2 4,8 8,6 6,6 5,3 5,5

Hela Staden Bef. 18-24 år 74 902 73 312 71 787 70 778 70 355 69 903 69 064 69 205 70 205 71 488



Table 13: Inskrivna arbetslösa i bef. 18-24 år den 31 oktober respektive år, per stadsdelsområde (fortsatt)

Område 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

därav inskrivna
arbetslösa

3 679 3 147 2 656 2 702 2 449 2 605 4 459 3 194 2 616 2 839

% av bef 18-24 år 4,9 4,3 3,7 3,8 3,5 3,7 6,5 4,6 3,7 4,0

* Inskrivna arbetslösa utgörs av grupperna ’Öppet arbetslösa’ och ’Sökande i program med aktivitetsstöd’ inskrivna vid Arbetsförmedlingen.
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